
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

KLUBU KULTURY NAPAJEDLA  

2018 

 
 

 
 
 
MUZEUM NAPAJEDLA 
INFORMAČNÍ CENTRUM 
KNIHOVNA BOŽENY BENEŠOVÉ  
KAVÁRNA CAFÉ KLÁŠTER 
KINO NAPAJEDLA 
DIVADELNÍ SOUBOR ZDEŇKA 
ŠTĚPÁNKA  
LOUTKOVÝ SOUBOR KLUBÍČKO  
FOLKLÓRNÍ SOUBORY  

RADOVAN 
RADOVAN PŘEDSKOK 
RADOVÁNEK 
POZDNÍ SBĚR  

 

 

 
 



 
 

2 
 

Klub kultury Napajedla

muzeum

muzejní spolek

knihovna

knihovny v okolních 
obcích

informační centrum kino

kino bar

kavárna ochotnické soubory

Loutkový soubor 
Klubíčko

Divadlní soubor Zdeňka 
Štěpánka

folklórní soubory 
Radovan, Radovan 

Předskok, Pozdní sběr, 
Radovánek

kulturní a společenské 
akce

ZÁKLADNÍ ÚDAJE ORGANIZACE 
 

Název subjektu Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace 

Sídlo   Komenského 304, 763 61 Napajedla 

Právní forma  příspěvková organizace 

Identifikační číslo 702 86 736 

Hlavní činnost  Uspokojování kulturních potřeb a zájmů občanů 

Zřizovatel  Město Napajedla 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

3 
 

Prostory ve výpůjčce 

 

Nový Klášter 

Komenského 304 – sídlo Klubu kultury, Knihovna Boženy Benešové Napajedla, 
Informační centrum, Muzeum Napajedla 

Komenského 305 – Koncertní síň Rudolfa Firkušného – Klášterní kaple, kavárna Café 
Klášter, zrcadlový sál, šatny, zázemí pro soubory Radovan, Radovan Předskok, 
Radovánek, Pozdní sběr 

 

Nádvoří Nového Kláštera 

Zahrádka Café Klášter, prostor pro pořádání venkovních akcí, expozice mlátiček 
Muzea Napajedla 

 

Budovy v zámeckém parku 

Zámecká 1063 / Divadlo – od roku 2014 uzavřeno z důvodu havarijního stavu 
elektroinstalace 

Zámecká 519 / Loutkové divadlo – v provozu, zázemí pro Loutkový soubor Klubíčko, 
provizorní zkušebna pro Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka; garáže sloužící jako sklad 
pro dřevěné mobilní stánky 

 

Kino / Na Kapli 459 

Po rekonstrukci v roce 2015 v provozu jako multifunkční sál; po kompletní digitalizaci 
od října 2016 také jako Kino Napajedla s 3D obrazem a 3D zvukem; v roce 2018 druhý 
rok v provozu 

 

 

 

 



 
 

4 
 

ředitelka kkn

provoz, 
administrativa 1,0

úklid 1,0

externí pracovníci

produkce 0,5

propagace 0,5

vedoucí muzea 
1,0

pracovník muzea 
0,5

pracovník muzea 
0,5

externí pracovníci

vedoucí IC 1,0

pracovník IC 0,5

externí pracovník

vedoucí knihovny 
1,0

pracovnice 
knihovny 2,0

vedoucí kina 1,0

propagace 0,5

provozní baru 0,5

externí pracovníci

provozní Café 
Klášter 1,0

pracovník Café 
Klášter 0,5

externí pracovníci

zástupkyně 
ředitelky 1,0

Personální zajištění /k 31. 12. 2018/ 

Statutární orgán  

Kateřina Barešová, zástupkyně ředitelky (po dobu MD ředitelky) 

 

Počet pracovních úvazků na hlavní pracovní poměr 

Provoz, administrativa – 1,0 

Produkce kulturních akcí – 0,5 

Propagace kulturních akcí – 0,5 

Knihovna Boženy Benešové Napajedla / vedoucí – 1,0, pracovnice knihovny – 2,0 

Muzeum Napajedla / vedoucí – 1,0, pracovnice muzea – 0,5, kurátorka – 0,5   

Informační centrum Napajedla / vedoucí – 1,0, pracovnice Informačního centra – 0,5  

Kino Napajedla / vedoucí – 1,0, propagace – 0,5, provozní kino baru – 0,5 

Café Klášter / provozní – 1,0, pracovnice kavárny – 0,5 

Úklidové práce – 1,0 

 

Počet aktivních pracovníků na DPP a DPČ – 17  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

5 
 

Hospodaření v roce 2018 

Příspěvek zřizovatele          10.205.000,00 Kč 

Dotace Ministerstva kultury  232.000,00 Kč 

Dotace Zlínského kraje  116.545,00 Kč 

Náklady HČ          13.467.767,17 Kč 

Výnosy HČ 13.545.842,84 Kč 

ZISK              78.075,67 Kč 

 
 Mzdové náklady 

Zaměstnanci HPP 4.293.240,00 Kč 

DPP              427.050,00 Kč 

 
 Spotřeba energie 

Elektřina, voda, teplo 1.092.708,00 Kč 

 
 Tržby z HČ 

Vstupné / dobrovolné vstupné 478.611,00 Kč 

Vstupné kino 1.021.029,00 Kč 

Vstupné letní kino 59.250,00 Kč 

Vstupné muzeum 91.590,00 Kč 

Knihovna 164.474,00 Kč 

Ostatní    166.365,00 Kč 

 
 Tržby z prodeje zboží / pronájem 

Informační centrum   98.162,00 Kč 

Café Klášter 697.893,00 Kč 

Kino bar 159.254,00 Kč 

Pronájem 11.350,00 Kč 

 
Neinvestiční příspěvek zřizovatele v průběhu roku 2018 
Schválený 9.882.000 Kč 
 
Snížení 
Snížení neinvestičního příspěvku zřizovatele o 77.000 Kč z důvodu změny kalkulačního vzorce pro 
výpočet rozpočtu. 
 
Navýšení odvodem z investičního fondu Klubu kultury Napajedla v průběhu roku  
100.000 Kč / Odvod z Investičního fondu Klubu kultury Napajedla zřizovateli a následné převedení 
do rozpočtu Klubu kultury na zakoupení software Verbis pro knihovnu. 
300.000 Kč / Odvod z Investičního fondu Klubu kultury Napajedla zřizovateli a následné převedení 
do rozpočtu Klubu kultury na zakoupení nových krojových součástek pro Folklórní soubor 
Radovan. 
 
Neinvestiční příspěvek v roce 2018 CELKEM – 10.205.000 Kč 



 
 

6 
 

Hospodaření s fondy příspěvkové organizace 
  
 Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

Stav 1. 1. 2018 57.575,84Kč 

Tvorba 2% 85.863,00 Kč 

Čerpání stravné / jubilea 58.180,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2018 85.258,84 Kč 

 
 Rezervní fond (RF) 

Stav 1. 1. 2018 122.137,03 Kč  

Tvorba             6.870,80 Kč 

Čerpání           39.492,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2018 89.515,83 Kč 

 
 Investiční fond (IF) 

Stav 1. 1. 2018            2.443.713,62 Kč 

Tvorba odpisy              891.568,00 Kč 

Tvorba příspěvky ze státních fondů 188.000,00 Kč 

Čerpání  571.631,00 Kč 

Snížení odvodem zřizovateli 400.000,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2018            2.551.650,62 Kč 

 
Čerpání fondů Klubu kultury Napajedla 
Rezervní fond 
Koktejlové stoly, ubrusy – Kulturní akce / 9.492 Kč 
Lampy do projektoru – Kino Napajedla / 30.000 Kč 
Dary Cestovatelský mišmaš a Divadelní festival / 24.000 Kč 
Krojové vybavení / 15.000 Kč 
 
Investiční fond 
Nákup služebního vozidla Citroen Berlingo / 337.590 Kč 
Nákup PC na provoz letního kina / 45.886 Kč 
Odvod zřizovateli / 400.000 Kč 
 
Čerpání dotací 
Dotace ze Zlínského kraje / 116.545 Kč 
Dotace na realizaci 60. Divadelního festivalu ochotnických souborů Napajedla / 49.345 Kč 
Dotace na realizaci 19. Svatováclavských slavností / 67.200 Kč 
 
Dotace Ministerstva kultury 
Knihovna / 232.000 Kč na nákup knihovního software Verbis – vyšší verze automatizovaného 
knihovního systému 
 
 
 
 
 



 
 

7 
 

Dary 
60. Divadelní festival ochotnických souborů 
Matchball, s. r. o. / 5.000 Kč, Bramo, spol. s r. o. / 2.000 Kč, Gym Napajedla, s. r. o. / 3.000 Kč,  
Plynosystém, s.r.o. / 4.000 Kč, Mgr. Petr Otrusina, advokát / 3.000 Kč, Slaviamotor, s.r.o / 2.000 Kč 
 
Cestovatelský Mišmaš 
IZOLEX Moravia spol. s r.o / 5.000 Kč 
 
Nadační příspěvek Nadace Synot / 15.000 Kč 
Příspěvek na náklady spojené s pořízením pánských krojových nohavic a opasků pro Folklórní 
soubory Radovan a Radovan Předskok. 
 
 

Rozdělení neinvestičního příspěvku města mezi střediska 

rozpočet 9.805.000 Kč (bez navýšení z investičního fondu v průběhu roku) 

Kulturní činnost 4.179.000 Kč 43% 

Muzeum 1.760.000 Kč 18% 

Knihovna 1.572.000 Kč 16% 

Kino 1.277.000 Kč 13% 

Infocentrum  672.000 Kč 7% 

Café Klášter 333.000 Kč 3% 

Kino bar 12.000 Kč 0,1% 

 

Přehled nejdůležitějších událostí roku 2018 

 Uspořádání oslav 100 ČSR v červnu a v říjnu 2018 
 Uspořádání jubilejního 60. ročníku Divadelního festivalu ochotnických souborů a 

výstavy v muzeu, vytvoření dokumentu o historii ochotníků v Napajedlích 
 Uspořádání oslav 65. výročí Folklórního souboru Radovan a 10. výročí Pozdního 

sběru, vytvoření dokumentu o historii souboru Radovan 
 Nákup nového služebního vozidla Citroen Berlingo 
 Pořízení nových krojů a krojových součástek pro soubory Radovan a Radovan 

Předskok 
 Nový knihovní software Verbis 

 



 
 

8 
 

Spolupráce a partnerství 

 Technické služby Napajedla 
 Dům dětí a mládeže Matýsek Napajedla 
 Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného Napajedla 
 Hřebčín Napajedla 
 Zámek Napajedla 
 Fatra, a. s.  
 Teplárna Otrokovice, a. s.  
 Vitar, s.r.o.  
 Napabike, s.r.o. 

 
Kulturní a společenské akce 
 

 
 

Klub kultury Napajedla zajištuje velké množství různorodých kulturních nebo společenských 
akcí. Vytváří program pro uspokojení všech cílových skupin. Pořádá akce komorní i velké, 
kde je účast několik tisíc lidí. Program je zajišťován prostřednictvím svých středisek – 
Muzeum Napajedla, Knihovna Boženy Benešové, Informační centrum, Café Klášter a Kino 
Napajedla a souborů, které patří do organizační struktury organizace – Folklórní soubory 
Radovan, Pozdní sběr a Radovánek, Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka a Loutkový soubor 
Klubíčko nebo dodavatelsky, prostřednictvím hostujících souborů, umělců a dalších 
vystupujících. 
Celkem Klub kultury Napajedla v roce 2018 uspořádal 218 akcí, kulturně společenských 
událostí, výstav, přednášek, besed a programů pro různé cílové skupiny, kterých  
se zúčastnilo 52 651 návštěvníků (včetně běžné návštěvnosti infocentra a muzea). 
 
Největší kulturní a společenské akce v roce 2018 /řazeno chronologicky/ 
8. Cestovatelský mišmaš  
Jarní slavnosti 
60. Divadelní festival ochotnických souborů 
Festival malých pivovarů 
18. Moravské chodníčky 
XIX. Svatováclavské slavnosti 
XI. Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému 
Rozsvěcování vánočního stromu 



 
 

9 
 

Propagace kulturních akcí 
 
Vlastní 
tištěný měsíčník Napajedla & kultura 
webové stránky: kknapajedla.cz, muzeum.napajedla.cz, ic.napajedla.cz, 
knihovna.napajedla.cz, divadlo.napajedla.cz, loutkovedivadlo.napajedla.cz, 
folklor.napajedla.cz;  
facebookové stránky: Klub kultury Napajedla, Informační centrum Napajedla, Café Klášter, 
Muzeum Napajedla, Knihovna Boženy Benešové, Kino Napajedla, Koncerty v Napajedlích, 
Letní kino Napajedla, Filmový klub Napajedla 
 
Tisk 
Napajedelské noviny, Zlínský deník (Mediální partnerství – Divadelní festival ochotnických 
souborů), Slovácký deník, MF Dnes, Právo, Aha!, Blesk, Dobrý den s Kurýrem (Mediální 
partnerství Festival malých pivovarů, Moravské chodníčky, Svatováclavské slavnosti),  
inZlín (Mediální partnerství – Festival malých pivovarů), Štamgast a Gurmán (Mediální 
partnerství – Festival malých pivovarů, Svatováclavské slavnosti, Týden kávy), Okno do kraje 
 
Rozhlas  
Český rozhlas Zlín (Mediální partnerství – Divadelní festival ochotnických 
souborů, Festival malých pivovarů, Moravské chodníčky, Svatováclavské slavnosti, Festival 
vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému),  
Rock Max a Rádio Zlín (Mediální partnerství – Festival malých pivovarů, Oldies party),  
Rádio Kiss (Mediální partnerství – velké akce a program Kina Napajedla) 
Rádio Kroměříž 
 
Televize: NTV Cable (Mediální partnerství – Divadelní festival ochotnických souborů, 
Svatováclavské slavnosti), Televize TVS, Česká televize (pořad Tamtam, ČT Déčko) 
 
Internet:  
Gastro Zlín (Mediální partnerství – Festival malých pivovarů, Svatováclavské slavnosti) 
Regiony 24, Centrum, Seznam, Volný, Ihned, Zlin.cz, infocentra okolních měst, 
Region Slovácko, Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, Kudy z nudy, Turistický atlas, 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, Průvodce krajem, Cykloturistika, 
Bandzone, Kam dnes vyrazíme;  
facebook: Gastro Zlín, Štamgast & Gurmán, Region Slovácko, Zlínsko ve fotografiích, Co ve 
Zlíně?!, Valašská cooltura, Kulturní a jiné akce UH a okolí, Co se děje ve Zlíně a okolí kulturní 
akce karnevaly pout...., Co se děje ve Zlíně? (aktuálně), Kultura ve Zlíně, Kultura SvitZlín. 
 

 

 

 

 

 



 
 

10 
 

Statistické údaje 

 

Návštěvnost všech středisek a kulturních akcí Klubu kultury Napajedla v roce 2018 

(není započítána běžná návštěvnost Knihovny Boženy Benešové a Café Klášter) 

Kulturní akce 43  26 140 

Muzeum 18 4 164 

Café Klášter 9  415   

Knihovna 94  2 578 

Informační centrum 5 8 766 

Kino 49 10 588 

CELKEM AKCÍ / NÁVŠTĚVNOST 218 52 651 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

11 
 

Kulturní akce Klubu kultury Napajedla /do počtu návštěvníků započítáni i neplatící;                
u velkých venkovních akcí je počet návštěvníků odhadován/ 
 

Název akce Datum 
Počet 
návštěvníků 

Cestovatelský mišmaš 19.-20.1. 260 

Dětský karneval 25.2. 201 

Jitka Šuranská Tiro / koncert Klášterní kaple 26.1. 75 

Setkání s hudbou / Pocta Rudolfu Firkušnému 31.1. 50 

Pothmehúd / taneční vystoupení 9.2. 114 

Kieslowski / koncert Klášterní kaple 9.3. 80 

Jan Burian / koncert Klášterní kaple 12.3. 33 

Adámek mezi broučky / loutkové představení 8.4. 92 

60. Divadelní festival ochotnických souborů 
   U kočičí bažiny / Rádobydivadlo Klapý 14.4. 117 

 Vrátila se jednou v noci / DSZŠ Napajedla 15.4. 170 

 Rebelové ze stodoly / Divadlo Stodola 16.4. 144 

 Utíkej Nituško / Divadelní spolek Kroměříž 17.4. 166 

 Revizor / Divadelní soubor Tea Trum 18.4. 163 

 Tuff / školní představení 19.4. 152 

 Tuff / DS Masarykova gymnázia Vsetín 19.4. 149 

 Žebrácká opereta / Ořechovské divadlo 20.4. 155 

Adámek mezi broučky / loutkové představení 26.4. 239 

Adámek mezi broučky / loutkové představení 29.4. 34 

Jarní slavnosti / Brány památek dokořán 28.4. 2 000 

Vrátila se jednou v noci / DSZŠ Napajedla 10.5. 124 

Radovánek rodičům / FS Radovánek 15.5. 80 

Cestovatelské kreslení / Adolf Dudek/ Knihovna v kině 16.5. 110 

PONK / koncert Klášterní kaple 18.5. 58 

Adámek mezi broučky / loutkové představení 20.5. 41 

Promenádní koncert ZUŠ Rudolfa Firkušného Napajedla 24.5. 200 

Blešák 27.5. 200 

Festival malých pivovarů 23.6. 1 300 

Promenádní koncert Topolanka 24.6. 50 

Promenádní koncert Please the trees, Tomáš Palucha 29.6. 182 

Oldies Party 14.7. 220 

Moravské chodníčky  10.8. 60 

Moravské chodníčky  11.8. 380 

Divadelní léto / Karkulka, jak ji neznáte 26.8. 81 

Divadelní léto / Vrátila se jednou v noci 26.8. 53 

Saša jede na kole přes Tibet a nejenom tam / přednáška 17.9. 24 

19. Svatováclavské slavnosti 29.9. 15 000 

Adámek mezi broučky / loutkové představení 30.9. 26 

Apoaché / koncert Klášterní kaple 19.10. 37 

65 let Radovanu, 15 let Pozdního sběru  27.10. 270 

Tolstoys / koncert Klášterní kaple 9.11. 36 



 
 

12 
 

Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Fikušnému / Pavel Zemen 16.11. 120 

Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Fikušnému / ZUŠ  R. F. 17.11. 90 

Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Fikušnému / Camerata 
Cremsiriensis 18.11. 150 

Rozsvěcování vánočního stromu 30.11. 2 000 

Minifestival multimediální a scénické tvorby 1.12. 30 

Psaníčko pro Sv. Mikuláše / loutkové představení 2.12. 163 

Psaníčko pro Sv. Mikuláše pro školky / loutkové představení 4.12. 219 

Pocta Zuzaně Navarové: Markéta Burešová a Mário Bihári / 
koncert Klášterní kaple 7.12. 142 

Karkulka jak ji neznáte / divadelní představení 9.12. 77 

Vánoční koledování v Klášterní kapli 14.12. 83 

Sváteční koncert Bacha na Mozarta 27.12. 140 

CELKEM AKCÍ / CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST 
 

43 / 26 140   

 

Počet návštěv webových stránek www.kknapajedla.cz – 57 128 
Počet To se mi líbí na facebookové stránce Klub kultury Napajedla: 
K 1. 1. 2018 – 1 242 
K 31. 12. 2018 – 1 524 

 

MUZEUM NAPAJEDLA 

 

Posláním Muzea Napajedla je shromažďování, uchovávání a zpřístupnění skutečnosti             
ze života společnosti v napajedelském regionu. Muzeum se věnuje sbírkotvorné, edukační          
a badatelské činnosti stejně jako podpoře patriotismu a místních spolků s cílem povzbuzení 
vzájemné spolupráce, zájmu a sounáležitosti. Je aktivní institucí, která nabízí díky svému 
vybavení, zázemí a atraktivitě zajímavou a moderní formou využití volného času nejen 
dospělých, ale i dětí. Muzeum Napajedla se také specializuje na dočasné historickéa výtvarné 
výstavy s akcentem na regionální témata a současné umění. Hlavním potenciálem je pak 
nadstandardně vybavený audiovizuální sál a možnosti jeho využití jak při historických, 
výtvarných či fotografických výstavách, tak především v podpoře současného 
multimediálního umění. 



 
 

13 
 

Výstavy  

Oděv v běhu staletí / 12. 1. – 18. 2. – Kurátorkou výstavy byla Kristýna Petříčková, vedoucí 
ateliéru Design oděvu univerzity T. Bati ve Zlíně, která představila rekonstrukce lidových 
krojů a historických oděvů včetně oděvních součástí a doplňků. Součástí vernisáže byl 
tematicky zaměřený koncert historické hudby Kryštof Harant a jeho doba spolu s ukázkami 
tanců v replikách dobových oděvů v Klášterní kapli. 
 

 
 
T. G. Masaryk ve fotografii / 22. 2. – 8. 4. – První z výstav zařazených u příležitosti 100 let   
od vzniku Československa představila unikátní sérii snímků a dobových filmových záběrů     
ze sbírek Muzea T. G. M. Rakovník. Proběhla řada komentovaných prohlídek pro žáky ZŠ         
a MŠ. 
 
Historie ochotnického divadla v Napajedlích / 12. 4. – 27. 5. – Výstava z dílny Muzea 
Napajedla představila u příležitosti 60. Divadelního festivalu ochotnických souborů 
Napajedla divadelní tradici, která sahá až do 19. století. Návštěvníci se s dějinami divadla, 
jeho osobnostmi a úspěchy seznámili přímo v kulisách, mohli si vyzkoušet kostýmy a zahrát 
některou z rolí. 
 
Výstava absolventů výtvarného oboru ZUŠ R. Firkušného / 31. 5. – 10. 6. – Výstava 
závěrečných prací patnácti absolventů výtvarného oboru, kteří po devíti letech studia 
dokončili docházku v ZUŠ. 
 
100 let ČSR Napajedla / 24. 6. – V rámci slavnostního odpoledne předala starostka města 
Ing. Irena Brabcová pamětní medaile osobnostem města v obřadním sále radnice, dále se 
konalo odhalení bysty T. G. Masaryka a v prostoru před kinem poté následovala vernisáž 
venkovní výstavy věnované století Napajedel, kterou zorganizovala starostka města a ve 



 
 

14 
 

spolupráci s Muzeem Napajedla ji realizovali studenti Ateliéru Prostorové tvorby FMK UTB 
Zlín. Po vystoupení folklórního souboru Radovánek se na radničním nádvoří konal koncert 
dechové hudby Topolanka. 
 

 
 
Legenda Miroslav Zikmund / 14. 6. – 12. 8. – Výstava připravená městem Napajedla                
ve spolupráci s Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně a se studenty Ateliéru Prostorové 
tvorby – FMK UTB Zlín přiblížila osobnost a poslání Miroslava Zikmunda nastupujícím 
generacím a znovu ji připomněla těm, pro které je Miroslav Zikmund legendou. 
 
Jaroslav Novák/Srpen 1968 / 16. 8. – 9. 9. – U příležitosti 50. výročí vpádu vojsk Varšavské 
smlouvy do Československa byla znovu zařazena výstava zpracovaná studenty 
Ateliéru Prostorové tvorby - FMK UTB Zlín, která připomíná tragickou smrt napajedelského 
rodáka, Jaroslava Nováka. Vernisáž se konala netradičně v úterý 21. srpna 2018, po níž 
následovalo položení květin na hřbitově v Napajedlích. 
 
Stefan Milkov: Obrazy – sochy / 13. 9. – 21. 10. – Renomovaný sochař, malíř, designer               
a hudebník Stefan Milkov představil v Napajedlích svou kolekci obrazů a drobných plastik. 
 
Československo a Česko na mapových pohlednicích / 25. 10. – 25. 11. – Výstava unikátních 
mapových pohlednic ze sbírky kartografa RNDr. Tomáše Grima, PhD., byla zařazena v rámci 
oslav 100 let od vzniku ČSR. V souvislosti s tvorbou hranic nového státu výstavu doplnilo 
několik panelů z dílny Československé obce legionářské a rovněž připomínka napajedelských 
legionářů ze sbírek muzea. Vernisáži předcházel pietní akt u hrobu generála Šnejdárka            
a pomníku padlých v 1. světové válce. 
 
Alois Juřena: Celý můj život / 29. 11. 2018 – 13. 1. 2019 – Výstava celoživotní krajinářské 
tvorby napajedelského amatérského výtvarníka u příležitosti jeho 75. jubilea. 



 
 

15 
 

Doprovodné akce a události 
 
Genealogický kurz pro začátečníky / 4., 11., 18., 25. 2.  
Genealogický kurz byl určen všem zájemcům o historii vlastních předků. Jeho cílem bylo 
seznámit účastníky s teoretickými i praktickými základy genealogické vědy, aby mohli sami 
začít s bádáním a vyhledáváním svých kořenů. Během čtyř nedělních odpolední účastníci 
získali kromě teoretických znalostí také povědomí o dostupných zdrojích informací 
potřebných k bádání, naučili se základům čtení různých typů historických písem a dostali 
prostor na vlastní dotazy a samotné vyhledávání. Kurz vedli lektoři Mgr. Pavlína Škrabalová     
a Ing. Karel Kysilka. 
 
Brány památek dokořán / 28. 4.  
V den Jarních slavností se město Napajedla opět připojilo k Mezinárodnímu dni otevřených 
památek akcí "Brány památek dokořán", kdy byly veřejnosti zpřístupněny památky                 
za zvýhodněné vstupné. V muzeu mohli návštěvníci zhlédnout stálé expozice i krátkodobou 
výstavu. 
 
Muzejní noc / 19. 5. 
V sobotu 19. května se Muzeum Napajedla připojilo již k XIV. ročníku Festivalu muzejních 
nocí, který se koná v muzeích a galeriích po celé Evropě. Muzejní noc v Napajedlích měla        
u příležitosti výstavy Historie ochotnického divadla v Napajedlích divadelní charakter             
a na její organizaci se podíleli členové Divadelního souboru Z. Štěpánka. 
 
Pietní akt Den vítězství (konec 2. světové války) / 2. 5.  
Muzeum Napajedla zorganizovalo vzpomínkovou slavnost k 73. výročí osvobození našeho 
města a skončení 2. světové války, která se uskutečnila ve středu 2. května 2018 položením 
věnců u pomníku umučeným partyzánům na Kalvárii ve 14:00 hodin a u pietního místa 
obětem 2. světové války na Masarykově náměstí ve 14:30 hodin. 
 
Hurá na prázdniny / 29. 6. 
Na poslední den školního roku připravil Klub kultury Napajedla akci pro děti Hurá                   
na prázdniny. Připraven byl bohatý celodenní program. Muzeum bylo otevřeno se slevou 
50% na vstupném.  
 
Dny evropského dědictví / 15. 9. 
Národní téma již tradiční akce, kterou pořádá Sdružení historických sídel Čech, Moravy           
a Slezska, pro rok 2018 bylo „Společné dědictví, společné hodnoty". Dny evropského dědictví 
otevřely veřejnosti brány nejzajímavějších památek, včetně těch, které jsou jinak zčásti nebo 
zcela nepřístupné. Napajedla se k této akci připojila otevřením památek v sobotu 15. září. 
Muzeum Napajedla nabídlo 50% slevu na vstupném do stálých expozic i na výstavy. 
 
Svatováclavské slavnosti / 29. 9. 
Pro největší městskou akci si Muzeum Napajedla opět připravilo komentované prohlídky 
expozic a výstavy s kostýmovanými průvodci. 
 
Přednáška plk. gšt. PhDr. Eduarda Stehlíka, Ph.D., MBA: Historie a současnost naší armády 
v roce osmičkových výročí / 17. 10.  
Renomovaný vojenský historik a ředitel Odboru pro válečné veterány Ministerstva obrany 
ČR přiblížil dějiny československé armády, činnost legií, působení napajedelského rodáka 



 
 

16 
 

generála J. Šnejdárka, současný stav české armády i znovu aktuální problematiku válečných 
veteránů. Přednáška zahájila cyklus vzpomínkových akcí u příležitosti Dne vzniku 
Československé republiky 28. října. 
 
Pietní akt – Vznik samostatného československého státu / 25. 10.  
Muzeum Napajedla zorganizovalo ve čtvrtek 25. října od 15:30 hodin na místním hřbitově 
slavnostní položení věnců u příležitosti 100. výročí vzniku samostatného československého 
státu. Pietní akt se uskutečnil nejprve u hrobu armádního generála Josefa Šnejdárka, poté      
u pomníku obětem 1. světové války. Účastnili se též členové Československé obce 
legionářské, jednoty Kroměříž a Valtice. Oslavy pokračovaly v 17 hodin vernisáží výstavy 
v Muzeu Napajedla. 
 
Edukační programy a exkurze 
V roce 2018 navštívilo Muzeum Napajedla celkem 53 školních a zájmových skupin, které 
měly zájem o komentované prohlídky výstav a edukační programy v expozicích. Velký zájem 
ze strany napajedelských škol byl o výstavu T. G. Masaryk ve fotografii. 
Muzeum Napajedla připravilo speciální edukační program pro čtyři třídy 1. ZŠ Napajedla,        
a to u příležitosti Dne Země 20. 4. 2018. Tématem bylo 120. výročí povýšení Napajedel         
na město a historie ochotnického divadla. V průběhu letních prázdnin se konal speciální 
animační program pro účastníky příměstských táborů při DDM Matýsek, celkem v 7 bězích. 
 
Odborná činnost a spolupráce s ostatními muzei a institucemi 
V roce 2018 Muzeum Napajedla tradičně spolupracovalo s Muzeem jihovýchodní Moravy      
ve Zlíně, které zapůjčilo své sbírkové předměty pro výstavu Legenda Miroslav Zikmund,           
a vyšlo vstříc při zapůjčení legionářské uniformy napajedelské provenience. Muzeum 
Napajedla průběžně spolupracuje se Státním okresním archivem ve Zlíně, jehož materiály 
byly využity především pro výstavu Historie ochotnického divadla v Napajedlích. Muzeum 
TGM v Rakovníku zapůjčilo úspěšnou výstavu T. G. Masaryk ve fotografii. Muzeum Napajedla 
zapůjčilo školní vybavení pro výstavu v Kudlovicích a Základní škole Zlín-Malenovice. 
 
Sbírkotvorná činnost 
Za rok 2018 bylo do sbírek Muzea Napajedla zapsáno 77 přírůstkových čísel. Zajímavostí       
je kolekce nafukovacích hraček Fatra včetně v současnosti ceněných typů z dílny návrhářky 
Libuše Niklové a několik originálních plášťů z produkce téže firmy. 
 
Projekt Natáčení pamětí 
Muzeum Napajedla již na začátku roku 2015 spustilo ve spolupráci s NTVcable, s.r.o. projekt 
„Natáčení pamětí“ a pokračovalo v něm i v roce 2018. V průběhu roku byl stříhán materiál 
natočený v minulých letech a ke stejnojmenné výstavě vznikl dokument Historie 
ochotnického divadla v Napajedlích.  
U příležitosti 65. výročí založení folklorního souboru Radovan a 15. výročí založení souboru 
Pozdní sběr byl 27. 10. 2018 uveden dokument o historii souboru, pořízený při besedě 
s pamětníky.  
 
Muzejní spolek 
Muzejní spolek pracuje jako volná součást Muzea Napajedla. Zásluhou jeho členů                   
se muzeum otevřelo v roce 2000 pro napajedelskou veřejnost. Jde o dobrovolné seskupení 
občanů, kteří mají blízký vztah k historii města, ve kterém žijí. Tudíž i veškeré jeho aktivity 
jsou ryze dobrovolné. Členství není podmíněno žádným finančním příspěvkem. 



 
 

17 
 

Členové spolku se v roce 2018 setkali celkem 4x – 17. 1., 17. 5., 13. 8., 7. 11. 
Pro schůzky spolku byl využíván, stejně jako v přechozím roce, salonek ve 3.NP Nového 
Kláštera. Cílem činnosti je průběžně mapovat historii města a zaznamenávat vzpomínky 
pamětníků na události a život ve městě. Členové spolku se podílí na shromažďování 
dokumentů, fotografií, tiskovin a předmětů od občanů pro sbírkový fond muzea. Dále 
navštěvují zejména akce pořádané muzeem a pietní akty organizované městem a Klubem 
kultury Napajedla. Spolek pokračuje v tradicích předcházejících spolků, které se zabývaly 
historií města. Ve třicátých letech to byl Musejní a archeologický spolek, v devadesátých 
letech Klub přátel Napajedel. V roce 2017 pracovalo ve spolku 15 členů a předsedkyní spolku 
byla Věra Holubová. Muzejní klub je otevřen všem aktivním zájemcům o historii z řad 
občanů. Muzejní klub nedisponuje žádným majetkem, ani finančními prostředky.            
Spolek je podporován pouze Klubem kultury Napajedla. 
 
Semináře, konference, kurzy 
Mgr. Tereza Kovaříková se v průběhu roku 2018 zúčastnila několika odborných seminářů           
a konferencí: 
Seminář EK AMG Strážnice 
Seminář KRHMS AMG Brno 
Seminář 100 let Waldesova muzea Praha 
Konference Textil v muzeu Brno 
 
Propagace muzea 
Český rozhlas – pořad Jak se u nás mluví 
Televize TVS – reportáže z vernisáží a dalších akcí 
NTV Cable – reportáže z vernisáží a dalších akcí 
Moravia magazín Zlínsko a Luhačovicko 2018, Slovácko 2018 
Muzejní noviny TIM – jaro, podzim  
Turistický atlas Klubu českých turistů 2018 
 
Propagační materiály 
Aktualizace propagačního materiálu muzea a jeho tisk (leden-únor 2018). 
 
Muzejní obchod 
Nové typy nafukovacích vodních hraček (míče, kruhy) značky Fatra. 
 
Další činnost 
účast na projektu Sodexo Active Pass 
spolupráce se společností Hamboot – Plavba do světa hraček  
příprava brožury Průmysl a řemesla v Napajedlích  
 

Statistické údaje 

Název akce  Datum Počet návštěvníků 

Vernisáž: Oděv běhu staletí 12.1.  112 

Koncert: Kryštof Harant a jeho doba / koncert Klášterní kaple 12.1. 34 

Genealogický kurz (4 neděle 4.2. – 25.2.) 
 

11 

LEDEN běžná návštěvnost muzea  
 

109 

Vernisáž: T. G. Masaryk ve fotografii 22.2. 55 



 
 

18 
 

ÚNOR běžná návštěvnost muzea 
 

161 

BŘEZEN běžná návštěvnost muzea 3.4. 159 

Vernisáž: Historie ochotnického divadla v Napajedlích 12.4. 54 

Brány památek dokořán  28.4. 72 

DUBEN běžná návštěvnost muzea 
 

236 

Pietní akt 2. 5. 94 

Muzejní noc 19.5. 282 

Vernisáž: Výstava absolventů výtvarného oboru 31.5. 90 

KVĚTEN běžná návštěvnost muzea 
 

260 

Vernisáž: Legenda Miroslav Zikmund 14.6. 126 

Vernisáž: Napajedelské století 24.6. 125 

ČERVEN běžná návštěvnost muzea 
 

496 

ČERVENEC běžná návštěvnost muzea 
 

451 

Vernisáž: Jaroslav Novák - srpen 1968 21.8. 85 

SRPEN běžná návštěvnost muzea 
 

347 

Vernisáž: Stefan Milkov - obrazy/ sochy 14.9. 40 

Dny evropského dědictví 15.9. 6 

ZÁŘÍ běžná návštěvnost muzea 
 

217 

Přednáška | Eduard Stehlík - Historie a současnost naší armády 17.10. 67 

Vernisáž Československo a Česko na mapových pohlednicích 25.10. 61 

Pietní akt ke vzniku ČSR 25.10. 38 

ŘÍJEN běžná návštěvnost muzea 
 

119 

Vernisáž Alois Juřena: Celý můj život 29.11. 185 

LISTOPAD běžná návštěvnost muzea 
 

30 

PROSINEC běžná návštěvnost muzea 
 

42 

CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST 
 

4 164  

   ROZPAD NÁVŠTĚVNOSTI 
  Vernisáže 
 

933 

Běžná návštěvnost 
 

2699 

Doprovodné akce (přednášky, pietní akty, slavnostní prohlídky) 
 

532 

 
Muzeum pořádalo komentované prohlídky, exkurze a edukační programy připravené na míru 
pro veřejnost (nahlášené skupiny), základní, střední a vysoké školy a mateřské školky – 
celkem pro 1 267 osob – 52 skupin (29 školních skupin zdarma, 23 ostatních). 
 
Muzeum bylo pro veřejnost otevřeno 175 dní.  
Počet návštěv webových stránek www.muzeum.napajedla.cz – 7 173 
Počet To se mi líbí na facebookové stránce Muzeum Napajedla: 
K 1. 1. 2018 – 169 
K 31. 12. 2018 – 207 
 
Vstupné:  
Plné: 80,-  
Snížené: 40,- (děti 6 – 15 let, studenti, senioři nad 65+ let) 
Rodinné: 160,- (2 dospělí + max. 3 děti do 15-ti let) 
Volné: děti do 6-ti let, držitelé karty ICOM, Asociace muzeí a galerií ČR, ZTP, ZTP/P 



 
 

19 
 

Focení: 20,-  
Komentovaná prohlídka / edukační program – dospělí, senioři 65+ let: 100,-; děti (do 15 let) 
a  ZTP: 60,- 
Edukační programy pro děti základních škol a mateřské školy Napajedla: zdarma 
 

INFORMAČNÍ CENTRUM NAPAJEDLA 

 

Informační centrum Napajedla (IC) poskytuje kompletní informační servis a služby spojené 
se zajištěním potřeb nejen turistů, ale i občanů Napajedel. Jsou to například informace           
o možnostech ubytování a stravování, o turisticky zajímavých místech a památkách                  
a dopravních spojích. Pracovníci Informačního centra Napajedla návštěvníkům poskytují 
důležité kontakty či informace o kulturních akcích v Napajedlích i okolí. Informační centrum 
funguje zároveň jako pokladna Muzea Napajedla (prodej vstupenek), Kina a Klubu kultury 
Napajedla (předprodej vstupenek na projekce kina a vybrané kulturní akce). Zabezpečuje 
také prezentaci města na veletrzích či setkáních měst a informačních center. Certifikát 
A.T.I.C. skupiny C platný do 13. 11. 2019.  
 
Informační centrum zdarma poskytuje 

 informace a kontakty  
 propagační materiály o našem městě a okolí (tipy na výlety, kulturní akce atd.), 

Napajedelské noviny 
 mapy a tištěné průvodce 
 úschovnu zavazadel 
 wifi připojení 
 služby Cyklisté vítáni 

 
Informační centrum prodává 

 vstupné do Muzea Napajedla 
 vstupné do Kina Napajedla 
 vstupné na vybrané kulturní akce Klubu kultury 
 pohlednice, mapy 
 suvenýry Muzea Napajedla - nafukovací hračky, odznáčky, magnetky, tašky a další 
 turistické známky, vizitky a odznaky, suvenýry města Napajedla a další turistické 

suvenýry 
 suvenýry se značkou Tradiční výrobek Slovácka (tupeská keramika, strážnický 

modrotisk, výrobky ze šustí) 



 
 

20 
 

 knihy a publikace 
 suvenýry ke krátkodobým výstavám Muzea Napajedla (kalendáře, knihy atp.) 
 nabízí kopírování, tisk a skenování dokumentů 

 
Účast a prezentace města a infocentra na veletrzích, konferencích, seminářích a akcích 

 Veletrh Region Tour / 18. 1. 

 Konference Centrály cestovního ruchu Zlínského kraje – Lidečko 28. 2. 

 Veletrh cestovního ruchu Slovácka Uherské Hradiště – Reduta / 5. 4.  

 Brány památek dokořán a Jarní slavnosti / 28. 4.  

 Otevírání turistické a cyklistické sezóny v Centru U Přístavu / 1. 5.  

 Poznávání Baťova kanálu 2x / květen  

 Muzejní noc / 19. 5. 

 Dny evropského dědictví / 15. 9. 

 Den Sokola a Běh Napajedelskou branou / 22. 9. 

 Svatováclavské slavnosti / 29. 9.  

 Setkání informačních center, Zámek Napajedla / 17. 12.  

 Pravidelné setkávání členů Regionu Slovácko v Uherském Hradišti 

 3 schůzky se subjekty cestovního ruchu v Napajedlích pro zlepšení spolupráce              

a komunikace 

 

 

 

 

 



 
 

21 
 

Projekty a události 

 balíčky s propagačními materiály o městě pro jubilanty, účastníky závodů, výherce 

soutěží 

 Účast na akci Týden bez odpadu – promítání filmu The Plastic Ocean na nádvoří 

Nového Kláštera, zajištění oficiální sběrny použitých baterií v prostoru informačního 

centra, zrušení igelitových tašek a pytlíků 

 Realizace projektu Průvodce městem na webových stránkách informačního centra 

 Spolupráce na projektu Napajedelské cyklookruhy – webové a facebookové stránky, 

leták s mapou cyklookruhů 

 Mystery shoping (kvalitativní metoda výzkumu trhu, která měří maloobchodní kvalitu 

služeb) Asociace turistických informačních center ČR – 100% úspěšnost 

Propagace 

 Inzerce v časopise Moravia Magazín Slovácko 

 Inzerce v Průvodci Prahou 

 Článek v časopisu COT o novinkách v informačním centru 

 Reportáž v TV Slovácko – pozvánka do Napajedel na letní sezónu 

 Webové stránky – Kudyznudy.cz, informuji.cz, vychodni-morava.cz  

Vzdělávání 

 seminář Městská turistika / Impact HUB Brno / 26. 4. 

 seminář Interpretace / Fénixův sál Uherské Hradiště / 24. 5. 

 

Další činnosti 

Tvorba Napajedelských novin + přijímání inzerce 
 
Certifikát Asociace turistických informačních center skupiny C platný do 13. 11. 2019  

 

Statistika 

Měsíční návštěvnost 

Měsíc Počet návštěvníků 

Leden 576 

Únor 463 

Březen 367 

Duben 571 

Květen 902 

Červen 921 

Červenec 1 086 

Srpen 977 

Září 724 

Říjen 602 



 
 

22 
 

Listopad 300 

Prosinec 267 

CELKEM 7 756 
 

Akce, na kterých IC prezentovalo město Napajedla 

Název Počet návštěvníků 

Veletrh Region Tour / Brno 350 

Veletrh CR Slovácka / Uherské Hradiště 400 

Otevírání Baťova kanálu / Centrum U Přístavu 75 

Promítání dokumentu A Plastic Ocean 40 

Den Sokola 145 

CELKEM 1 010 

 

Informační centrum bylo pro veřejnost otevřeno 325 dní. 
 
Počet návštěv webových stránek www.ic.napajedla.cz – 14 529 
Počet To se mi líbí na facebookové stránce Informační centrum Napajedla: 
K 1. 1. 2018 – 446 
K 31. 12. 2018 – 538  
 

KNIHOVNA BOŽENY BENEŠOVÉ NAPAJEDLA 

 
 
Spolupráce 

 Knihovna Boženy Benešové Napajedla úzce spolupracuje s oběma napajedelskými 

základními školami, mateřskou školou, Domem dětí a mládeže Matýskem a se všemi 

zdejšími kluby důchodců.      

 Spolupráce se rozvíjí s MŠ a ZŠ Pohořelice, MŠ a ZŠ Huštěnovice a ZŠ Halenkovice. 

 



 
 

23 
 

Události 
 Knihovna získala dotaci Ministerstva kultury České republiky z programu VISK 3           

ve výši 232 000,- Kč na projekt Přechod regionu Napajedla na vyšší verzi 

automatizovaného knihovního systému. Z dotace byl zakoupen nový knihovnický 

program Verbis 2.0, webový on-line katalog Portaro a modul a balíček E-výpůjček. 

Převod dat se uskutečnil v druhé polovině července 2018. Nový program byl využíván 

od 30. 7. Od 1. 11. půjčovala knihovna elektronické knihy. Zbylou částku ve výši 

104 997,- Kč dofinancoval Klub kultury Napajedla z investičního fondu. 

 V roce 2018 bylo odpracováno 575 hodin v rámci regionálních služeb pro 8 knihoven 

v okolních obcích, kterým knihovna poskytuje metodickou pomoc. Jedná se o obecní 

knihovny v Halenkovicích, Karlovicích, Komárově, Lhotě, Oldřichovicích, Pohořelicích, 

Spytihněvi a Žlutavě. Krajské knihovně Františka Bartoše ve Zlíně bylo za výkon 

regionálních služeb fakturováno 109 250,- Kč. 

 Za balení knih pro širokou veřejnost knihovna utržila 9 865,- Kč. 

Nákup nového provozního a technického vybavení 
 Knihovnický program Verbis 2.0 

 Webový on-line katalog Portaro 

 Modul a balíček elektronických výpůjček 

Akce 

Knihovna zorganizovala 94 nejrůznějších kolektivních akcí, kterých se zúčastnilo 2 578 

návštěvníků.  

 



 
 

24 
 

Výběr akcí 

 Novinky v literatuře aneb co si nesmíte nechat ujít – přednáška KAS 

 Cyklus přednášek Mgr. Romany Kempové 

 Březen – měsíc knihy – burza knih 

 Seniorský kvíz – Viléme, Hynku, Viktorko! Co Vám říká 19. století? 

 Den otevřených dveří pro rodiče s malými dětmi 

 Noc s Andersenem, program k akci pořádané Domem dětí a mládeže Matýsek 

 Petalík, beseda na motivy knihy Kouzelná baterka spisovatelky Olgy Černé 

 Malý detektiv, beseda pro děti 

 Cestovatelské kreslení Adolfa Dudka 

 Cyklus besed k celostátní akci Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka 2017/2018 

 Ze školy přímo do knihovny, zábavné dopoledne pro děti v den vysvědčení 

 Co mohou knihovny nabídnout seniorům, přednáška pro Knihovnické minimum 

KKFBZ 

 Lenka Chalupová, beseda se spisovatelkou 

 Smolíčkovi, dramatizace pohádky pro děti z MŠ 

 

Statistika 

Název akce Pro koho Datum 
Počet 

návštěvníků 

Pohádky 3. A, B 8.1. 49 

Robinson Crusoe 2. A, B 12.1. 49 

Novinky v literatuře aneb … KAS 16.1. 46 

Zima a ledviny veřejnost 23.1. 27 

Najdi knihu s jednoslovným názvem 3. A, B 9.2. 49 

Vybíráme knihy se zimní tématikou 2. A, B 16.2. 46 

Březen - Měsíc knihy veřejnost 1.-29.3 492 

Jak to chodí v knihovně MŠ 5. a 6. 3. 47 

Najdi knihu českého autora 3. A, B 9.3. 49 

Jak to chodí v knihovně MŠ 9.3. 14 

Už jsem čtenář 1. tř. 12. a 16.3. 62 

Už jsem čtenář 1. tř. POH 19.3. 12 

Vyhodnocení seniorského kvízu KAS 20.3. 50 

Den otevřených dveří veřejnost 21.3. 30 

Petalík 2. A, B 23.3. 46 

Noc s Andersenem děti  23.3. 24 

Petalík 2. A, B 28.3. 29 

Petalík 3. A, B 6.4. 46 

Vznik a vývoj knihy, písma a papíru 5. tř. 9.4. 17 

Petalík 3. tř. 11.4. 21 

Už jsem čtenář 1. A, B 13. a 16.4. 58 

Vznik a vývoj knihy, písma a papíru 4. tř. 16.4. 24 

Už jsem čtenář 1. tř. POH 20.4. 12 



 
 

25 
 

Šípková Růženka  MŠ POH 23.4. 33 

Vitamíny 2. A, B 25.4. 48 

Petalík ZŠ ŽLU 4.5. 36 

Malý detektiv ZŠ ŽLU 4.5. 17 

Knihy zahraničních autorů 3. A, B 11.5. 49 

Knížka pro prvňáčka 1. tř. 11.5. 22 

Petalík HAL 15.5. 26 

Malý detektiv HAL 15.5. 25 

Cestovatelské kreslení A. Dudek ZŠ 16.5. 110 

Hygiena knihy 1. A, B 25.5. 40 

Upíři a strašidla 2. A, B 30.5. 44 

Už jsem čtenář - předávání knih 1. tř. 1. a 15.6. 76 

Drak a princezna Táňa 3. A, B 8.6. 44 

Těšíme se na prázdniny 2. A, B 22.6. 47 

Šedík a Bubi 1. A, B 25.6. 40 

Hurá na prázdniny děti 29.6. 58 

Týden bez odpadu děti 3.9. 28 

Co mohou knihovny nabídnout …  KM 11.9. 17 

Lotta, Kalle, Lisa a Ronja 3. A, B 21.9. 47 

Historie a vývoj písma a knihy 6. tř. HAL 26.9. 14 

Přirozená strava jako základ zdraví veřejnost 23.10. 30 

Co vám může knihovna nabídnout 7. A, B 26.10. 45 

Bajky a pohádky 2. a 3. tř. 31.10. 37 

Mýty, báje pověsti 4. tř. 2.11. 22 

Pohádky 3. tř. 2.11. 18 

Koně v literatuře pro děti 3. A, B 2.11. 47 

Beseda se spisovatelkou L. Chalupovou veřejnost 13.11. 25 

Ilustrátoři dětských knih 2. A, B 23.11. 41 

Zlobilky 3. A, B 30.11. 47 

Smolíček MŠ 10., 12. a 14. 12. 146 

CELKEM AKCÍ / CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST   94 / 2 578 

    

K 31. 12. 2018 měla knihovna 31 137 knih a audioknih. 
Za rok 2018 obohatila knihovna svůj fond o 978 nových knih a vykázala 1 414 registrovaných 
čtenářů, z toho 493 dětí, ti navštívili knihovnu 18 266x a půjčili si 81 611 dokumentů. 
694 uživatelů využilo připojení k internetu a  35 čtenářů  meziknihovní výpůjční služby. 
Pro veřejnost byla knihovna otevřena 240 dní. 
 
Počet návštěv webových stránek www.knihovna.napajedla.cz – 11 329 
Počet To se mi líbí na facebookové stránce Knihovna Boženy Benešové Napajedla: 
K 1. 1. 2018 – 154 
K 31. 12. 2018 – 238 
 



 
 

26 
 

KINO NAPAJEDLA 

 
 
Kino Napajedla pokračovalo v roce 2018 v pravidelném promítacím režimu. K 1. 1. 2018 mělo 
za sebou 15 odpromítaných měsíců od svého znovuotevření 30. 9. 2016. 
 
Týdenní promítací rozvrh 
Sudé pondělí  Mama Kino, 10.00; tlumený zvuk, orientační světla, dětský koutek  

Liché pondělí  Kino Senior, 10.00 a 15.00; káva, čaj a sušenky zdarma; večerní 

   projekce zpravidla divácky navštěvovaného filmu  

Čtvrtek  Filmový klub; projekce zpravidla 2x v měsíci i vybrané neděle 

Pátek   1 x podvečerní, 1 x večerní projekce 

Sobota   1 x dětská projekce Bijásek, 1-2 x večerní projekce 

Neděle   Bijásek, 1-2 x večerní projekce 

Speciální filmové akce probíhající mimo klasické promítání 
Expediční kamera / 17. 3. 
Mezinárodní filmový festival Expediční kamera je největší cestovatelská a outdoorová akce v 
České republice, která každoročně představuje nejlepší filmy sezóny z celého světa i novinky 
z domácí produkce. Na druhém ročníku v Kině Napajedla zhlédli návštěvníci celkem 6 filmů a 
zúčastnili se také diskuse k filmům se zajímavými hosty – horolezcem a slacklinistou 
Martinem Papežem a Milanem „Motýlem“ Mičákem zastupujícím napajedelské vodáky 
s tématem výbava a plánování expedic na mořských kajacích.  
 
Na tělo + host režisérka Libuše Rudinská / 26. 3. 
Celovečerní snímek, který jsme uvedli za účasti samotné režisérky, napajedelské rodačky 
Libuše Rudinské, odhaluje osobní nastavení a životní filozofii fotografa Jindřicha Štreita.  
Dokumentem jsme si tak připomněli výstavu v Muzeu Napajedla Jindřich Štreit: Brána 
naděje, kterou mohli lidé navštívit v lednu a únoru 2016. 
 
 



 
 

27 
 

Archa světel a stínů + host režisér Jan Svatoš a kameramanka Romy Straková / 29. 4. 
Celovečerní dokumentární film českého režiséra Jana Svatoše představil divákům zcela 
poprvé v novém kontextu dílo a odkaz významných amerických filmařů, spisovatelů a 
dobrodruhů, manželů Martina a Osy Johnsonových. Autor volně navázal na svůj trojnásobně 
oceněný režijní debut Africa obscura (2011) a na projekty, které zrealizoval ve spolupráci s 
ambasádou USA v Praze. 
 

 
 
Bufo Alvarius + host a DJ´s / 26. 5. 
Radikální svědectví o nejsilnějším známém přírodním psychedeliku, tryptaminu 5-MeO-DMT 
a žábě Bufo Alvarius ze sonorské pouště. Film je koncipován jako strhující audio-vizuální 
dobrodružství, které umocňují originální zážitkové animace inspirované touto mimořádnou 
látkou. Akce byla podpořena i hudební produkcí ve foyer DJs LEW & NEKORI, akrobatickou 
show Iluminia / Ardor Viridis . Tematický bar zajistila kavárna Café Klášter. 
 
Den dětí / 1. 6. 
V rámci dne dětí byly promítnuty dva tituly – 17.00 V husí kůži za zvýhodněnou cenu a v 
19.30 titul Avengers: Infinity War.  
 
Hurá na prázdniny v Napajedlích / 29. 6. 
Den pro děti i rodiče k zakončení školního roku, který byl zakončený projekcí Neuvěřitelný 
příběh o obrovské hrušce. Děti byly po projekci odměněny dárky od partnerů Fatra, a.s. a 
VITAR s.r.o. Akce byla pořádána podruhé v řadě v rámci středisek Klubu kultury Napajedla. 
 
 
 
 



 
 

28 
 

Hurá do školy / 2. 9. 
Rodinná animovaná komedie Hotel Transylvánie 3: Příšerózní dovolená s drobnými dárky/ 
školními potřebami (lepidla, rozvrh hodin) přímo od distributora titulu. 
 
Narozeniny filmového klubu / 27. 9. 
Premiéra dokumentárního snímku KING SKATE – kultovní postavy českého a světového 
skateboardingu uprostřed komunismu. Součástí projekce byli hosté: rodák z Napajedel Jiří 
Kubík, který zajistil také improvizovaný skate park před kinem a Tomáš Klanica – oldschool 
skejter a zakladatel zlínského soundsystemu MUTHAPHONE, který se postaral také 
o hudební zážitek. Pro diváky byla připravena venkovní skate exhibice, projekce dobových 
fotografií z Napajedel a okolí. 
 
Všichni dobří rodáci + HOST Drahomíra Hofmanová / 22. 10 
V rámci oslav 100 let ČSR byla uvedena digitalizovaná verze snímku Všichni dobří rodáci. 
Hostem večera byla herečka Drahomíra Hofmanová, která ztvárnila ve snímku Vojtěcha 
Jasného jednu z klíčových ženských rolí. 
 

 
 
Noc hororů / 2. 11. 
Tematický večer s výzdobou prostor kina, kostýmy a s filmy Sestra a Halloween. 
 
Snow Film Fest / 3. 11. 
Celovečerní pásmo 6 špičkových filmů o extrémním lyžování, zimním lezení, snowboardingu, 
snow-kitingu a dalších zimních radovánkách! Hosté sobotního odpoledne mohli opět 
ochutnat skvělé občerstvení a užít si povídání hosta, polárníka Miroslava Jakeše! Prvního 
Čecha, který na lyžích dobyl severní pól! 
 
 

http://www.miroslav-jakes.cz/


 
 

29 
 

Minifestival multimediální a scénické tvorby / 1. 12. 
Komponovaný večer zahrnující přednášku na téma Současné divadlo; uvedení inscenace  
V samotě, které je autorskou variacií hry B. M. Koltèse V samotě bavlníkových polí; zakončení 
večera mimo prostory kina (klášterní kaple) elektronickým setem DJ setem Ink Midget 
doplněným o jedinečnou audiovizuální projekci Vj-ky Poly Puk-puk. Prostory foyer kina navíc 
doplnil interaktivní audiovizuální objekt Zeď autora Marka Baroše, který byl v kině umístěn     
i v roce 2019. 
 

 
 
Mikuláš v Kině Napajedla / 6. 12. 
Promítání pro děti, které bylo spojeno s rozdáváním dárků od Mikuláše a anděla. Uveden byl 
animovaný snímek Grinch. 
 
Alternativní obsah 
Balet: Romeo a Julie / 21. 1. 
Přímý přenos baletního vystoupení přímo z věhlasného Bolshoi Ballet Moskva.  
 
Balet: Plameny Paříže / 4. 3. 
Dramatický balet o dvou dějstvích s historickým námětem z Velké francouzské revoluce        
na hudbu ruského skladatele Borise Asafjeva. Oba balety byly zajištěny skrze společnost 
prenosydokin.cz. 
 
Koncert na plátně: André Rieu: Amore – hold lásce / 13.10 
André Rieu v Maastrichtu -  Letošní téma bylo oslava lásky! Koncert je plný humoru, zábavy   
a emocí pro všechny věkové kategorie. Divákům bylo k této projekci podáváno také víno. 
Další koncerty na plátně např. Scream for me Sarajevo, Scorpions - Forever and a day. 
 



 
 

30 
 

Další využití prostoru kina pro akce Klubu kultury 
Cestovatelský mišmaš / 19. – 20. 1. 
8. ročník cestovatelského festivalu. Kino Napajedla zajistilo projekci filmu Fulmaya, děvčátko 
s tenkýma nohama v rámci cestovatelského festivalu. Hostem byla herečka a cestovatelka 
Dorota Nvotová.  
 
Potmehúd / 9. 2. 
Autorský projekt pětice slovenských tanečníků, kteří současným tancem znovuobjevují 
folklórní umělecký projev a čirou sílu nespoutané lidové tvorby. 
 
60. Divadelní festival ochotnických souborů / 14. – 20. 4. 
Divácky oblíbená soutěžní přehlídka ochotnických divadelních souborů. 
 
Tuff / 19. 4. 
Představení, které bylo uvedeno v rámci 60. ročníku bylo představeno i žákům základních 
škol. Inscenace reflektovala problematiku šikany dětí na školách. 
 
Vrátila se jednou v noci / 10. 5. a 26. 8. 
Repríza černé komedie v podání místního divadelního souboru Zdeňka Štěpánka. 
 
Cestovatelské kreslení A. Dudka / 16. 5.  
Zábavný pořad pro děti zapojené do celostátního projektu "Už jsem čtenář - Knížka pro 
prvňáčka. 
 
Schválnosti princezny Schválničky / 26. 6., 22. 11. 
Příběh o princezně, která se díky Honzovi polepšila. Divadelní představení žáků 8. třídy ZŠ 
Halenkovice. 
 
Karkulka, jak ji neznáte / 26. 8., 21. 11. a 9. 12. 
Premiéra pohádky v podání místního divadelního souboru Zdeňka Štěpánka. 
 
Saša jede na kole přes Tibet a nejenom tam / 17. 9. 
Cestovatelská beseda na téma, že cestovat se dá i na kole, a to dokonce i s malým dítětem. 
 
Eduard Stehlík – Historie a současnost naší armády / 17. 10. 
Renomovaný vojenský historik a ředitel Odboru pro válečné veterány Ministerstva obrany 
ČR přiblížil dějiny československé armády, činnost legií, působení napajedelského rodáka 
generála J. Šnejdárka, současný stav české armády i znovu aktuální problematiku válečných 
veteránů. 
 
Uvedení dokumentu k 65. výročí FS Radovan / 27. 10. 
V rámci oslav výročí byl uveden časosběrný dokument mapující historii FS Radovan. 
 
Letní kino 
Promítání letního kina se konalo na nádvoří Nového Kláštera v období 12. 7. – 1. 9. 
Promítáno bylo v režimu e-cinema (z nosičů DVD, blue-ray, mp4), projektor byl vypůjčen z 
Muzea Napajedla a plátno v rámci spolupráce z Klubu kultury Uherské Hradiště. Diváci ke 
vstupenkám obdrželi dárky od společnosti VITAR, s.r.o. Bylo zajištěno také venkovní 
občerstvení. 



 
 

31 
 

Celkově mohli diváci navštívit 19 titulů, z nichž 4 byly zdarma v rámci projektu Promítej i Ty!. 
Dalších 14 titulů bylo v ceně 80 Kč.  Jako zakončení letního kina byla uvedena jedna projekce 
jako Kino naslepo, kdy divák netuší, jaký dramaturgický výběr jej čeká a při odchodu je          
na něm, jakou částkou film ohodnotí. Celková návštěvnost činila 787 diváků, z toho 42 diváků 
na projekce Promítej i Ty!. Nejúspěšnějším titulem se stal snímek Tátova Volha se 118 
diváky. Je nutno podotknout, že divácká účast je značně závislá na počasí, které v některých 
dnech tomuto ročníku letního kina nepřálo. 

Filmový klub 
Filmový klub (dále FK) v rámci Kina Napajedla organizuje specifickou kulturní činnost                
v souladu s posláním a cíli Asociace českých filmových klubů (dále AČFK) a je jejím řádně 
registrovaným členem. Projekce probíhaly obvykle ve čtvrtek, 2x měsíčně a příležitostně 
některé neděle. Tituly FK jsou cenově zvýhodněny o 20 Kč pro držitele členské kartičky AČFK 
pro rok 2018 v ceně 60 Kč, díky které měli držitelé automatickou slevu na takto označený 
titul v napajedelském kině, ale současně ve všech filmových klubech v ČR a SR. 
V rámci FK byla rovněž uvedena Přehlídka současného severského filmu SCANDI. Festival 
severských filmů představil nejnovější filmové premiéry a zaostřil na dánský film a jeho 
žánrové podoby. V Kině Napajedla byly uvedeny 4 tituly v termínu 1. – 4. 2. 2018. 
K prvnímu výročí založení proběhly Narozeniny Filmového klubu s uvedením snímku King 
Skate 27. 9. 
 
Filmové cykly 
Ke klasickým filmovým titulům zařazovalo Kino Napajedla i divácky oblíbené Filmové cykly, 
které představovaly tematicky příbuzné tituly, které lze z dlouhodobého hlediska zařazovat 
do cyklů – Cyklus dokument, Cyklus Umění na plátně, Cyklus Koncert na plátně (např. 
Scorpions – Forever and a day, Scream for me Sarajevo), Cyklus Osudové osmičky a Cyklus 
Muzikál apod.  
 
Školní projekce a projekce pro letní tábory 
V roce 2018 se uskutečnilo 7 školních projekcí s 666 diváky a 7 projekcí pro tábory Domu 
dětí a mládeže Matýsek Napajedla, které navštívilo 269 dětí. Dopolední táborové projekce 
byly otevřeny i veřejnosti. 
V rámci školních projekcí je dbáno na edukativní rozměr filmu vzhledem k vybrané cílové 
skupině a přednost je dávána kategorii evropský film. Konečný výběr titulu je však                  
na pedagogickém pracovníkovi. 
 
Kino bar 
V roce 2018 byla rozšířena nabídka baru kina o další sortiment, ale především od června 
2018 bylo povoleno vnášení nápojů do sálu, což se projevilo v nárůstu tržeb. Diváci tuto 
vstřícnost oceňují, přičemž i nadále kvitují stav, kdy není možné v sále konzumovat pochutiny 
či jídlo a užít si tak lépe filmový zážitek. 
 
Europa Cinemas 
I v roce 2018 byly zpracovány podklady pro zařazení Kina Napajedla do sítě Europa Cinemas. 
V rámci předem stanovených parametrů byla posuzována návštěvnost kina, skladba 
filmového programu, práce s mladým divákem, práce s dětmi atd. Žádost nebyla přijata 
z hlediska nedostatečného % výše parametrů či absolutního ročního počtu diváků (nejnižší 
limit je 15 000 diváků). V roce 2019 bude žádost opětovně zpracována. 
 



 
 

32 
 

Projekt Nové kino 
Nové kino je vzdělávací projekt primárně určený pro provozovatel kin. Každý rok se snaží 
najít aktuální témata a problémy filmového prostředí a nabídnout relevantní vzdělávací 
projekt, co do obsahu i formy.  
V roce 2018 bylo přistoupeno k nové podobě, kdy kina se nemohla zúčastňovat nahodile        
a v různém počtu, ale po předložení projektu bylo vybráno 10 kin, které se projektu mohly 
zúčastnit. V roce 2018 jsme byli úspěšně zařazeni mezi 10 kin s projektem Dramaturgie aneb 
cesta a klíč ke spokojenému divákovi. Nově došlo k intenzivnějšímu propojení vzdělávacích 
aktivit pro provozovatele kin s tematicky zaměřenými filmovými festivaly a k řešení 
konkrétních projektů, které kinaři chtěli ve svém kině realizovat. 
Na všech festivalech byla společná prezentace účastníků v rámci industry programů, která 
byla veřejně přístupná a určená převážně pro provozovatel kin, distributory a producenty. 
Mezi festivaly proběhlo několik setkání nad projekty účastníků v Praze. Závěrem projektu 
bylo závěrečné setkání v Praze, kde Kino Napajedla obdrželo certifikát o absolvování tohoto 
více než ročního školení. Projekt hodnotíme velmi kladně – konzultace, řešení a setkání mají 
pozitivní dopad v dramaturgii, a tím i ve zvýšený zájem diváků o filmové tituly.  
 
Reklama v kině 
Kino Napajedla i nadále spolupracovalo se společností Visia Cinema, kdy před samotnými 
projekcemi filmů byly uvedeny reklamy nebo spoty. 

Pronájem budovy 
Kino Napajedla nadále poskytovalo své prostory k pronájmu ostatním subjektům – Dům dětí 
a mládeže Matýsek (Talent show, Projekce filmu dětské televize Matýsek) a Základní 
umělecká škola Rudolfa Firkušného (Hudební pořad pro mateřské školy) a společnosti Cemex 
Sand, k.s. V rámci mediální spolupráce s Rádio Kiss Publikum byl prostor včetně projekce 
titulu Úsměvy smutných mužů recipročně poskytnut k projekci pro obchodní partnery rádia. 

Statistika 

Filmové projekce včetně letního kina, alternativního obsahu a akcí pro školy a tábory 

Měsíc Počet diváků Počet filmů Tržba vstupné 
v Kč 

Průměr 
divák/film 

Průměr 
tržba/film 

Leden 869 32 100 060 27 3 127 

Únor 701 37 75 045 19 2 028 

Březen 841 43 88 450 20 2 057 

Duben 492 23 43 250 21 1 880 

Květen 785 39 66 215 20 1 698 

Červen 739 38 60 695 19 1 597 

Červenec 1 030 37 92 840 28 2 509 

Srpen 819 39 72 705 21 1 864 

Září 545 32 54 125 17 1 691 

Říjen 517 29 60 825 18 2 097 

Listopad 1 616 42 192 110 38 4 574 

Prosinec 1 634 46 177 265 36 3 854 

CELKEM 10 588 437 1 083 585 24 2 480 

 



 
 

33 
 

Letní kino 

Měsíc Počet 
filmů 

Počet 
diváků 

Tržba v Kč 

Červenec 9 429 32 720 

Srpen + září 10 358 26 530 

CELKEM  19 787 59 250 

 
Alternativní obsah / speciální projekce 

Název akce Datum Počet návštěvníků 

Balet: Romeo a Julie 21.1. 74 

Balet: Plameny Paříže 4.3. 12 

Expediční kamera 17.3. 90 

Na tělo + host režisérka 26.3. 26 

Archa světel a stínů + účast režiséra 29.4. 39 

Bufo Alvarius + party + akrobatická show 26.5. 45 

Den dětí 1.6. 21 

Hurá na prázdniny / filmová projekce 29.6. 83 

Hurá do školy 2.9. 52 

Narozeniny filmového klubu 27.9. 50 

Všichni dobří rodácí + host D. Hofmanová 22.10. 31 

André Rieu: Amore – hold lásce  13.10. 17 

Noc hororů 2.11. 51 

Snow Film Fest 3.11. 65 

Minifestival multimediální a scénické 
tvorby 1.12. 30 

Mikuláš v kině 6.12. 19 

CELKEM 
 

705 

 
Školní projekce / tábory 

Název akce Datum Počet návštěvníků 

Planeta Česko – školní představení 30.4. 113 

Planeta Česko – školní představení 2.5. 110 

Maxinožka – školní představení 23.5. 93 

Po strništi bos – školní představení 20.6. 109 

Letíme – školní představení 20.6. 95 

Paddington 2 – školní představení 22.6. 56 

Hotel Transylvánie 3: Příšerózní dovolená – školní představení 14.12. 90 

Hledá se princezna – tábor DDM Matýsek 9.7. 51 

Králíček Petr – tábor DDM Matýsek 13.7. 56 

Sherlock Koumes – tábor DDM Matýsek 16.7. 43 

Esa z pralesa – tábor DDM Matýsek 27.7. 19 

Příšerky z vesmíru – tábor DDM Matýsek 6.8. 7 

Paddington 2 – tábor DDM Matýsek 17.8. 45 

Pat a Mat znovu v akci – tábor DDM Matýsek 31.8. 48 

CELKEM 
 

935 

 



 
 

34 
 

Nejvíce navštěvované filmy v průběhu roku 

Název filmu Počet diváků 

Bohemian Rhapsody 1 304 

Tátova Volha 457 

Planeta Česko 404 

Po čem muži touží 309 

Hotel Transylvánie 3: Příšerózní dovolená  287 

Čertoviny 270 

Coco 236 

Fantastická zvířata: Grindelwaldovy zločiny 189 

Úsměvy smutných mutů 183 

Zoufalé ženy dělají zoufalé věci 171 

Čertí brko 169 

Grinch 167 

Pat a Mat: Zimní radovánky 160 

ŠKOLA: Paddington 2 141 

Mamma Mia! Her We Go Again 140 

Králíček Petr 139 

Padesát odstínů svobody  137 

Pat a Mat: Znovu v akci 119 

Úžasňákovi 116 

Avengers: Infinity War 112 

 
Využití budovy kina v roce 2018 

Účel Počet návštěvníků 

Kino 9801 

Divadlo 2067 

Taneční představení 114 

Cestovatelský mišmaš 260 

Cestovatelské přednáška 24 

Knihovna 110 

Muzeum 67 

DDM Matýsek 982 

ZUŠ R. Firkušného 290 

Pronájem 300 

CELKEM 14 015 

 
 
Kino Napajedla bylo pro veřejnost otevřeno 230 dní. 
Počet návštěv webových stránek www.kino.napajedla.cz – 47 064 
Počet To se mi líbí na facebookových stránkách Kino Napajedla: 
K 1. 1. 2018 – 685 
K 31. 12. 2018 – 886 



 
 

35 
 

CAFÉ KLÁŠTER 

 

Ideou Café Klášter je vytvořit příjemné prostředí s přátelskou atmosférou. Příhodná poloha 
v blízkosti základní umělecké školy, školky, obou základních škol, Domu dětí a mládeže 
Matýsek, muzea a knihovny podporuje myšlenku Nového kláštera jako centra veškerého 
kulturního dění ve městě. Současně je tato kavárna zázemím pro pořádání rozmanitých 
kulturních akcí, které se uskutečňují jak v Klášterní kapli, tak i v samotné kavárně. Jsou to 
koncerty různých hudebních žánrů, přednášky, kreativní kurzy, literární večery, vernisáže. 
Samotná kavárna pak umožňuje především mladým a začínajícím umělcům vystavit svá díla. 
Její útulné prostředí je využíváno hosty všeho věku a rodinami s dětmi. Za dobu svého 
fungování si vytvořila stabilní základnu spokojených zákazníků. Hudební a literární kavárna 
Café Klášter se zaměřuje především na poctivé domácí a lokální suroviny a provoz s ohledem 
na životní prostředí. Její nedílnou součástí je příjemná obsluha a zákazníkům poskytuje 
jedinečný zážitek poslechu hudby z gramofonu. Nabízí nejen prostory kavárny ale i 
venkovního posezení v obklopení bylinkové zahrádky a květin. 
Café Klášter se nachází v budově Nového Kláštera, Komenského 305, v přímém sousedství 
Klášterní kaple. 
 
Výstavy 

Přímo v prostoru kavárny probíhají výtvarné a fotografické výstavy mladých, talentovaných 
umělců. Kurátorství výstav zajišťuje pracovník Muzea Napajedla. 
 
Studenti SPŠUH: Litografie a jiné techniky / 17. 1. – 18. 3. 
Práce studentů oboru Grafický design Střední uměleckoprůmyslové školy v Uherském 
Hradišti. 
 
Tereza Kociánová: She – ONA / 22. 3. – 27. 5. 
Výstava drobných koláží a grafik oslavující jaro a ženu. 
 
Lukáš Mach: Ve středu existence / 1. 6. – 2. 9. 
Výstava analogových fotografií autora oceněného cenou Czech Press Photo ztvárňujících 
minimalismus, geometrii a metaforu. 
 
Lenka Martincová Červencová: Zvraty / 5. 9. – 18. 11. 
Konceptuální obrazy a objekty zachycující myšlenku obrazu v obrazu a jeho variability. 
 



 
 

36 
 

Makekaky: The Land of Oakla / 23. 11. – 27. 1. 2019 
Výstava litografií ztvárňujcích snovou krajinu světa Oakla doplněných anglickými, polskými     
a českými texty částečně natištěných na vlastnoručně vyrobeném papíru. 
 
Kurzy 
Tvoření adventních věnců / 2. 12. 
Rukodělný kreativní kurz pod vedením majitelky Atelieru Radost Janou Svobodovou. 
 
Akce 
4. narozeniny Café Klášter / 3. 3. 
Oslava narozenin kavárny na téma „víra“ – na programu byla řízená ochutnávka káv (tzv. 
cupping) a degustace klasických rumů a rumových elixírů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hurá na prázdniny / 29. 6. 
Po celý den nabídka speciálních dětských koktejlů a dalších sladkých dobrot. 
 
Bon Voyage! Francouzská party / 28. 7. 
Letní akce ve francouzském stylu – degustace francouzských rumů a vín, francouzské fondue, 
palačinky Crepes Suzette, zábava pro děti. 
 
Květinová party / 18. 8. 
Letní akce věnovaná zdravému vaření s ochutnávkou, muzikoterapii, květinovým koktejlům a 
omalovánkám květinových mandal. 
 
 
 



 
 

37 
 

Týden bez odpadu / 3. 9. – 9. 9. 
Celotýdenní akce zakončená promítáním filmu A Plastic Ocean – propagace ekologie, 
recyklace a zero waste, omezení používání jednorázových plastů. 
 
Týden kávy / 1. 10. – 7. 10. 
Mezinárodní celotýdenní festival pořádaný k oslavě Dne kávy – po celý týden originální 
kávové koktejly, workshop alternativní přípravy káv, účast na Dnu kávy ve Zlíně s nabídkou 
originálních koktejlů a zákusků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mimo vlastní akce se kavárna Café Klášter účastní se svým občerstvením dalších kulturních 
akcí pořádaných městem Napajedla a Klubem kultury: 
 
Koncert Kryštof Harant a jeho doba / 12. 1. 
Koncert Jitka Šuranská Trio / 26. 1. 
Setkání s hudbou / 31. 1. 
Koncert Kieslowski / 9. 3. 
Koncert Jan Burian / 12. 3. 
Jarní slavnosti / 28. 4. 
Radovánek rodičům / 15. 5. 
Koncert PONK / 18. 5. 
Muzejní noc / 19. 5. 
Promítání filmu Bufo Alvarius / 26. 5. 
Blešák / 27. 5. 
Festival malých pivovarů / 23. 6. 
Oslavy 100 let ČSR / 24. 6. 
Koncert Please the Trees / 29. 6. 
Burger fest / 7. 7. 
Moravské chodníčky / 10. – 11. 8. 
Divadelní léto / 26. 8. 
Dny evropského dědictví / 15. 9. 
Svatováclavské slavnosti / 29. 9. 
Koncert Apoaché / 19. 10. 
Koncert Tolstoys / 9. 11. 
Festival vážné hudby / 16. – 18. 11. 
Rozsvěcování vánočního stromu / 30. 11. 
Minifestival multimediální a scénické tvorby / 1. 12. 
Koncert Pocta Zuzaně Navarové: Markéta Burešová & Mário Bihári / 7. 12. 
Vánoční koledování / 14. 12. 



 
 

38 
 

Vánoční koncert Bacha na Mozarta! / 27. 12. 
 
Události 

 Renovace venkovního nábytku 
 Jarní, podzimní a vánoční výzdoba 
 Založení instagramového profilu 
 Nové vybavení dětského koutku 

 

Statistika 

Název akce  Datum Počet návštěvníků 

Vernisáž: Litografie a jiné techniky / studenti SUPŠ UH 17.1. 20 

4. narozeniny Café Klášter 3.3. 100 

Vernisáž: She – ONA / Tereza Kociánová                                22.3. 20 

Vernisáž: Ve středu existence /  Lukáš Mach 1.6. 35 

Hurá na prázdniny 29.6. 55 

Bon Voyage! / Francouzská party  28.7. 80 

Květinová party 18.8. 60 

Vernisáž: Zvraty / Lenka Martincová Červencová 5.9. 25 

Vernisáž: The land of Oakla / Makekaky                                 23.11. 20 

CELKEM AKCÍ / CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST 
 

9 / 415   
 

Počet To se mi líbí na facebookové stránce Café Klášter: 
K 1. 1. 2018 – 828 
K 31. 12. 2018 – 931 
Kavárna byla pro veřejnost otevřena 308 dní. 
 

 

 



 
 

39 
 

FOLKLÓRNÍ SOUBORY  

Radovan a Radovan Předskok 

 

Činnost souboru v roce 2018 byla do velké míry podřízena přípravám a realizaci oslav 
souborových výročí. Mimo to byly uspořádány všechny tradiční akce a také několik 
vystoupení mimo Napajedla. Obzvláště oslavy ale vyžadovaly velké zapojení členů všech 
souborů. Spoustu času a energie přípravám i samotným oslavám věnovali vedoucí Radovanu 
a Radovanu-Předskok Jitka Šohajková a Jakub Tesař. Velmi pomáhala také Věra Holubová, 
která připravila mnoho odborného materiálu. Notový materiál připravila a v PC upravila 
Kateřina Galatíková, Pavel Holub vymyslel, nakreslil i realizoval scénu a ústřední obrázek       
na plakát i do tištěného programu. 
Významným počinem bylo uspořádání besedy o historii souboru a její zaznamenání               
na videozáznam, jehož zpracování do dokumentárního filmu je velmi cenným materiálem 
pro budoucí generace. Novější historie bude ještě dopracována v příštích letech.  
I v roce 2018 pokračovala obnova krojů.  
Lucie Pešlová s Jakubem Tesařem vedli nácvik skupiny Radovan – Předskok, která měla 
zkoušky v pátek od 19.30 v tančírně Nového Kláštera. Je to skupina tanečníků 14-20 let            
a postupně se z nich stává soubor Radovan. Velmi se jim daří tancování, dívky nádherně 
zpívají. Byli důležitou součástí celého výročního programu. Dávali mu energii mládí, aktivně 
se zapojili do prací na přípravách. 
V souboru byl stabilní kolektiv tanečníků, zkoušky probíhaly pravidelně ve zkušebně Nového 
Kláštera. 
Výborná byla i v roce 2018 spolupráce s Cimbálovou muzikou Maliny a s primáškou 
Kateřinou Galatíkovou.  
Pokračovala také spolupráce s Cimbálovou muzikou Rováš (dále jen CM), velkým přínosem 
byl nový primáš Antonín Bradáč. Výjimečně spolupracoval Radovan i s jinými muzikami. 
Přetrvával problém s hudebními nástroji. Soubor byl stále odkázán na soukromé nástroje 
cimbálových muzik nebo vstřícnost ZUŠ Napajedla, která nástroje občas zapůjčí. 
 

Akce a události 
Potmehúd / 9. 2. / Kino Napajedla – Radovan – Předskok tancoval na úvod alternativního 
vystoupení. Robert Samsonek byl zapojen do samotného vystoupení projektu Potmehúd. 
Zajímavá zkušenost, propojení lidové kultury a moderního tance. 



 
 

40 
 

V březnu 2018 byly pořízeny 3 páry mužských bot z dotace Nadace Synot, kterou získal Klub 
kultury Napajedla v roce 2017. 
 
První organizační schůzka / 20. 3. / tančírna Nového Kláštera – Schůzka k 65. výročí založení 
Radovanu a 15. výročí založení Pozdního sběru. Zúčastnili se: V. Holubová, C. Bureš,                
R. Oharek, J. Tesařová, J. Šohajková, L. Pešlová, I. Foltýnová, L. Pavelčíková, J. Tesař, P. Holub. 
 
Vystoupení na koštu slivovice / 24. 3. / Halenkovice – Radovan, Radovan – Předskok,           
CM Rováš, Bílovské – Kateřiny, Staroměstská, Boršické. 

 
Druhá schůzka k organizaci oslav výročí / 17. 4. / tančírna Nového Kláštera – Příprava 
besedy o historii souborů a programu slavnostního vystoupení. 
 
Jarní slavnosti – Beseda u cimbálu s CM Rováš / 28. 4. / nádvoří Nového Kláštera – Krátké 
vystoupení, účast všech napajedelských folklórních souborů, výuka tanců. 
 
Otevírání pramenů / 13. 5. / Luhačovice – Zpívání a tancování u pramene Nový Jubilejní, 
svěcení pramene, zpívání u Vincentky, vystoupení v hlavním programu před Společenským 
domem. Radovan, Radovan – Předskok a CM Maliny vystoupili se Staroměstskou sedlckou, 
Bílovskou sedlckou, pásmem Hluckých sedlckých, figurálními tanci Husarka, šotyška a brúsek, 
v závěru s Boršickou sedlckou. Náročná, ale po všech stránkách vydařená akce. Skvělá 
reprezentace souboru i města. 
 

 
 
Beseda o historii Radovanu s pamětníky / 25. 5. / klubovna TJ Fatra-Slavia Nový Klášter – 
Pozvání přijali: Věra Holubová, Cyril Bureš, Jaroslav Karas, Božena Nováková, Vratislav 



 
 

41 
 

Hladký, Věra Krátká, Ludmila Gabrielová, manželé Janečkovi, manželé Abrhámovi, členové 
Pozdního sběru a Radovanu. V úvodu zazpívaly dívky ze souboru Radovan – Předskok, byl 
promítnut záznam vzpomínky Josefa Krepla, přítomné přivítala a s programem seznámila 
Jitka Šohajková, vedoucí souboru Radovan. Beseda byla řízena moderátorem Jakubem 
Tesařem, který měl připravenu řadu otázek k fungování souboru v době, kdy byli pamětníci 
jeho členy. S organizací a obsluhou pomáhali tanečníci souboru Radovan – Předskok. Z celé 
besedy byl pořizován videozáznam, který je důležitým dokladem historie a činnosti souboru 
Radovan. Videozáznam byl průběhu roku zpracován do dokumentárního filmu, který byl 
promítán při oslavách výročí souboru a také v lednu 2019 pro veřejnost.  
 
Rozhovor pro Český rozhlas Zlín / 6. 8. / Zlín – Jitka Šohajková a Pavel Holub se jako hlavní 
organizátoři Moravských Chodníčků z řad souboru vydali na pozvání ČR Zlín do jeho vysílání, 
kde posluchače pozvali na setkání souborů Slovácka, Valašska a Hané do Napajedel. 
 
18. Moravské Chodníčky – Dramaturgie, moderování, vystoupení všech napajedelských 
folklórních souborů, organizační zajištění. 
Pátek 10. 8. / Klášterní kaple / Zpívání na téma Voda – MS Napajedla, ŽS Napajedla, Dívčí 
sbor Radovan – Předskok, MS Chlapčiska Spytihněv, ŽS Cérky z Tečovic, MS Štabarc z Tečovic, 
ŽS Rokytenka Liptál,MS Hlahol z Mysločovic, sólisté a CM Rováš. 
Sobota 11. 8. / nádvoří Nového Kláštera – Slovácké soubory Radovan Napajedla, Radovánek 
Napajedla, Pozdní sběr Napajedla, Hanácký soubor Pantlék z Němčic nad Hanou, Valašský 
ženský sbor Rokytenka z Liptálu, Slovácký soubor Popovjan z Popovic, CM Maliny                      
a CM Rováš. V průběhu odpoledne byla připravena výuka lidových tanců ze Slovácka, večer   
si zájemci mohli zazpívat v Klášterní kapli, hojně byl využíván tematický fotokoutek, dětem   
se líbil bosonohý chodníček. Malá výstava v chodbě kláštera připomínala historii souboru. 
Večer k tanci i poslechu hrála CM Rováš, na velkém plátně na jevišti se promítaly fotografie 
z historie souboru.          
 

 



 
 

42 
 

Taneční soustředění Radovánku / 13. – 17. 8. / Nový Klášter – Organizační zajištění členy 
Radovanu. 
 
Pečení, zdobení a balení perníkových srdcí / 21. a 28. 8. / Nový Klášter – 300 ks perníkových 
srdcí, která sloužila souladu s tématem výročního programu jako upomínkový předmět 

 
Svatba / 1. 9. / Uherské Hradiště – Členové souboru Radovan se zúčastnili v krojích svatby 
Gábiny a Petra Šamšových. Na svatbě proběhla tradiční brána se šavlí, zpěv lidových písní, 
čepení nevěsty, vázání turčáku nevěstě. CM Ohnica doprovodila vystoupení. 
 
Slavnosti vína a otevřených památek / 8. 9. / Uherské Hradiště – Již tradiční zářijová akce 
našich souborů. Po řadě různých vyjednávání se podařilo dosáhnout zařazení do průvodu        
i programu Mikroregionu Za Moravů, který napajedelské soubory přijal pod svá křídla jako 
hosty. Vystoupení ve Smetanových sadech s CM Rováš se zúčastnil Radovan, Radovan – 
Předskok i Pozdní sběr. I přes stálé přehlížení z řad pořadatelů chodí členové našich souborů 
na tyto slavnosti moc rádi. Je to krásná oslava našeho kraje, slováckých krojů, tanců, písní      
i nářečí. 
 

 
  
Pořízení uhersko-hradišťských nohavic – V roce 2018 získal Klub kultury Napajedla opět 
dotaci Nadace SYNOT na kroje. Byly pořízeny 3 ks uhersko-hradišťských nohavic včetně 
opasků, které už hodně chyběly. Kroje ušila krojová dílna Tradice Slovácka v Uherském 
Ostrohu. Chlapci jeli na dvě zkoušky 19. 9. a 6. 10., aby se stihly ušít do Slavnostního 
vystoupení. 
 
Vázání tureckých šátků / 21. 9. / Nový Klášter – Čas od času je potřeba oprat a znovu uvázat 
turecké šátky – turčáky, které nosí dívky ke svátečnímu kroji.  
 



 
 

43 
 

Soustředění / 22. 9. / tančírna Nový Klášter – Celodenní práce na programu, které                
se zúčastnili všechny složky, dle podrobného časového harmonogramu a seznamovali            
se s myšlenkou celého vystoupení, nacvičovali samostatně, ale také společné části programu. 
Odpolední nácvik s CM Rováš a novým primášem Antonínem Bradáčem. 
 
Pohřeb Ing. Rostislava Omelky / 26. 9. – 20. 9. zemřel dlouholetý tanečník a vedoucí 
Radovanu. Byl to veselý, milý a úžasný člověk, který rozdával radost a dobrou náladu. Většina 
tanečníků současných i bývalých spontánně zorganizovala účast na pohřbu v kroji. Přijeli 
kamarádi z různých částí republiky.  
 
Svatováclavské slavnosti / 29. 9. / Napajedla – tradiční pomoc při organizaci slavností – 
parkování Hřebčín, průvod. 
 
Soustředění / 6. 10. / tančírna Nový Klášter  
 
Říjen 2018 byl ve znamení intenzivních příprav na oslavy výročí. Kromě běžných zkoušek 
v tančírně probíhaly zkoušky na sokolovně, připravovala se výstava fotografií, zpracovával     
se film z besedy o historii, dolaďoval se program, tiskly se plakáty, programy, pozvánky, 
probíhala propagace, předprodej vstupenek. Velké nasazení vyžadovala příprava sokolovny, 
bylo potřeba nachystat řadové uspořádání sálu, sál vyzdobit, připravit scénu, v průběhu 
slavnostního večera bylo třeba přestavět uspořádání sálu na stolové. Po oslavách bylo nutné 
sokolovnu uklidit, odstěhovat všechny rekvizity, kroje, části scény, výzdobu. Při všech 
přípravách přiložili ruku k dílu členové souboru. V pátek 26. 10. se uskutečnila generální 
zkouška na sokolovně. 
  

 

 



 
 

44 
 

Slavnostní vystoupení V Napajedlích jarmark byl… / 27. 10. / Sokolovna Napajedla –
Komponovaný pořad na téma řemesla v Napajedlích vycházel z historických záznamů              
o jarmarečním právu v Napajedlích, v pořadu vystoupili členové souboru Radovan, Radovan 
– Předskok, Pozdní sběr, obě skupiny Radovánku, CM Rováš s primášem Antonínem 
Bradáčem, CM Maliny s primáškou Kateřinou Galatíkovou, Cyril Bureš a manželé Matějovi 
jako hosté. Průvodcem programu byl obecní bubeník Jiří Nevařil. Vzhledem ke zvolenému 
termínu nebylo vystoupení pouze oslavou našich souborů, ale také dárkem ke stoletému 
výročí naší republiky. Folklórní soubory jsou nositeli lidových tradic a podporou vlastenectví 
a lásky k našemu kraji. V úvodu celého programu proto zazněla státní hymna a krátký projev 
starostky města Ing. Ireny Brabcové. Po vystoupení a gratulacích od vedení města, Klubu 
kultury, napajedelských spolků i folklórních souborů byli hosté pozváni k prohlídce výstavy 
velkoformátových fotografií, kronik a archiválií v předsálí sokolovny, výstavy o historii 
souboru ve foyer kina a zhlédnutí dokumentárního filmu z besedy o historii Radovanu. 
Během toho co většina hostů toto pozvání přijala nebo využila občerstvení Baru u Nás 
v sokolovně, členové souborů přestavěli sál sokolovny na besedu u cimbálu. Všichni hosté 
dostali na památku perníkové srdce z jarmarku. Po promítání v kině se hosté znovu sešli 
v sále sokolovny, kde si povídali, zpívali, tancovali, vzpomínali na krásné roky strávené 
s kamarády v souboru. Celá akce měla velmi hezké ohlasy. Příjemným pocitem naplnila 
organizátory, účinkující i diváky a to je cílem práce souborů. 
 

 
 
V říjnu 2018 bylo nutné ihned začít s organizací rozsáhlé investiční akce – pořízení nových 
krojů, hrazené z investičního fondu Klubu kultury Napajedla. Byla připravena podrobná 
rozvaha potřeby jednotlivých krojů. Bylo rozhodnuto o pořízení krojů pro 6 kompletních párů 
v plném rozsahu a části dalších nutných krojových součástek. U dívčích krojů jsme přistoupili 
k obnovení původního kroje – krojová rekonstrukce Dr. Rutteho s kašmírovými fěrtochy          
a klotovými plisovanými šorci. V roce 2003 na tuto nákladnou variantu nebyly peníze, proto 
byly pořízeny kroje podle Veroniky Čudové z Bílovic. 



 
 

45 
 

Byli osloveni prověření dodavatelé, se kterými soubor už v minulosti spolupracoval. Mužské 
kroje byly zadány krojové dílně Tradice Slovácka z Uherského Ostrohu, ženské kroje vyrobila 
Jana Burešová ze Spytihněvi, pánské boty ušil pan Hejda z Hluku a vrapenice pro dívky pan 
Hýža z Kelče.  
 
Vánoční koledování / 14. 12. / Klášterní kaple – Původně byl tento program výhradně 
programem dětského souboru Radovánek, ale postupem času ho začal svými koledami 
obohacovat Pozdní sběr i Radovan. Prostor Klášterní kaple poskytuje souborům příjemné 
komorní prostředí, kde můžou využít také balkónu, odkud se koledy v podání dospělých 
nesou do prostoru. I přes nevelký prostor zařadili do vystoupení také několik tanců, které      
si připravili děti ze staršího Radovánku a také mladí tanečníci z Radovanu – Předskok. 
Všechna pásma doprovodila CM Maliny – Kateřina Galatíková, Jana Hrubá, Kristýna 
Galatíková a Cyril Bureš. 
 
Adventní koncert / 22. 12. / Sokolovna Žlutava – Vánoční atmosféru přenesli členové 
napajedelských folklórních souborů také do zaplněného sálu sokolovny na Žlutavě.  
 
Členové souboru Radovan a Radovan Předskok 
Beluško Michal, Holub Jiří, Holub Pavel, Holub Václav, Šácha Zbyněk, Šamša Petr, Šimčík 
Stanislav, Šohajek Jiří, Tauš Matěj, Tesař Jakub, Valer Tomáš, Vavřínek Josef, Zámečník Petr, 
Foltýnová Ivana, Hastíková Radka, Holubová Kateřina, Holubová Michaela, Judasová Helena, 
Mitáčková Gabriela, Možnárová Tereza, Otradovcová Jiřina, Pavelčíková Adéla, Pavelčíková 
Lenka, Pešlová Lucie, Rozací Dominika, Schovajsová Veronika, Strýčková Veronika, Šamšová 
Gabriela, Šohajková Jitka, Vavrušová Anna 
 

Radovánek 

 
 
Radovánek pracoval ve dvou skupinách o 40 – 45 dětech. Menší děti vedli Ivana Foltýnová, 
Gabriela Babáčková a Pavel Holub, starší děti vedly Jitka Šohajková a Lenka Pavelčíková. 
S vedením zkoušek pomáhali Adéla Pavelčíková a Robert Samsonek. Adéla Pavelčíková 
s mladšími děvčaty také zpívala. Materiál připravovala Věra Holubová, korepetici ochotně       
a pravidelně zajišťoval Cyril Bureš, Kateřina Galatíková zpracovávala noty a organizovala 
doprovod na vystoupeních. 
Materiální zázemí souboru je velmi dobré. Spolupráce s Klubem kultury, městem i rodiči        
je nadstandartní. Začal se projevovat nedostatek větších dívčích krojů. Větší chlapci využívali 
starší kroje Radovanu. V Radovánku panovala velmi dobrá atmosféra, byl navštěvován dětmi, 



 
 

46 
 

které mají kladný vztah k tancování i zpívání, ale také se rády zapojují do dalších aktivit. 
V roce 2018 aktivně pomáhaly při všech akcích. Dospělé členy tato práce naplňuje a rádi pro 
ně zajišťují další aktivity.  
 
Akce a události 
Zazpívej slavíčku / 15. 2. / Uherské Hradiště – Soutěže zpěváků lidových písní se zúčastnili: 
Adéla Pavelčíková, Michaela Holubová, Nikola Kulíšková, Dan Otradovec, Rostislav Trvaj,    
Ella Kulíšková a Karolína Sukupová. Do finále postoupila Adéla Pavelčíková s písničkami 
Vyletěla holubinka a Lúka sečená.  
 
Zazpívej slavíčku – finále / 18. 3. – Uherské Hradiště – V předkole děti zpívají v civilu              
a bez cimbálové muziky. Adéla Pavelčíková se dočkala vystoupení ve slavnostním kroji             
a s muzikou a zaslouženě postoupila do Slováckého kola v Dolních Bojanovicích. 
 
Zpěváček Slovácka / 21. 4. / Dolní Bojanovice – Zde už byla velká konkurence a na mnohé 
zpěváky dolehla také tréma. Adéla Pavelčíková byla vybrána k postupu do zemského kola 
zpěváčků lidových písní v Rožnově pod Radhoštěm. 
 
Radovánek rodičům / 15. 5. / Klášterní kaple – Ke dni matek a otců tradičně Radovánek 
připravuje vystoupení, ve kterém se promítá práce v uplynulém školním roce. Prezentují       
se zde zpěváčci, jarní tématiku připomínají básničky, písničky, tancují nové, ale i starší 
pásma. V programu vystoupili obě skupiny Radovánku, Radovan – Předskok a CM Maliny. 
Vystoupení je každoročně věnováno jako poděkování rodičům za jejich čas a péči o jejich 
děti. 
 

 



 
 

47 
 

Děti a píseň / 20. 5. / Rožnov pod Radhoštěm – Zemské kolo pro Moravu a Slezsko soutěže 
zpěváčků lidových písní. Akce plná nádherných písniček, krásných krojů z celé Moravy, 
šikovných dětí a obětavých dospělých. Do celostátního kola se už Adéla Pavelčíková 
neprozpívala, ale i tak je to velký úspěch a skvělá reprezentace souboru i Napajedel. Velký 
podíl na jejím úspěchu má pan Cyril Bureš a paní Věra Holubová. 
 
Vystoupení / 3. 6. / KD Babice – Účinkování na dětském folklórním odpoledni v Babicích       
na Mýtince. Pro zaplněný kulturní dům zatancovaly děti z Radovánku Čížečka, Ptáky, Hlucké 
– Před naším je mostek, Verbuňk a Bílovskou sedlckou, doprovod CM Maliny. 
 
100 let ČSR / 24. 6. / radnice, prostor před kinem – Na pozvání starostky města Ing. Ireny 
Brabcové Radovánek účinkoval při oslavách 100 let založení republiky. Tereza Možnárová       
a Adéla Pavelčíková zazpívaly na radnici při udělování pamětních medailí napajedelským 
občanům, kteří se zasloužili o rozvoj našeho města. Odpoledne byla slavnostně zahájena 
venkovní výstava, Radovánek zatančil před kinem Hlucké sedlcké. 
 
Oslavy 250. výročí založení obce / 6. 7. / Karlovice  
 
18. Moravské Chodníčky / 11. 8. / nádvoří Nového Kláštera 
Tradiční vystoupení na folklórním festivalu v Napajedlích. Tancovaly obě skupiny Radovánku, 
Malé děti – Čížeček a Ptáci, Velké děti – Verbuňk, Bílovská, Čardáš, doprovod CM Maliny. 
 

 
 
13. – 17. 8. / Taneční soustředění / Nový Klášter – Taneční soustředění Radovánku               
už tradičně navazovalo na Moravské Chodníčky. Celý týden byl naplněný tancováním všeho 
druhu, zpíváním, ale také hrami a zábavou na téma Příroda – myslivost. Tomu se podobal 
také program. V pondělí se děti vypravily na vycházku do Pohořelic, kde myslivci připravili 
zajímavá stanoviště. Poté na pohořelickém letišti opekly špekáčky, zahrály hry, zazpívaly. 



 
 

48 
 

Když se setmělo, vypravily se po stezce odvahy na klášter. Další den si děti vyzkoušely 
žonglérské dovednosti a prvky STREET DANCE. Ve středu proběhl pěší výlet do Muzea           
na Mýtince s mysliveckou i národopisnou výstavou, sadem s koroptvárnou, vybavenou 
stodolou. Zpět do Napajedel pluly děti lodí. Další den věnovali tanci a zpěvu, odpoledne 
uspořádali pravou folklórní olympiádu – soutěže na lidové i myslivecké téma, večer                
se zúčastnili promítání letního kina. V pátek byly vyhlášeny výsledky celotáborového klání 
mezi družstvy zajíců, jelenů, medvědů a vlků.  
 
Slavnosti vína a otevřených památek / 8. 9. / Uherské Hradiště – Aby i děti z Radovánku 
věděly, jak taková velká folklórní akce vypadá, zúčastnily se některé v kroji, některé jen 
v tričkách s folklórním motivem. 
 
Slavnostní vystoupení u příležitosti 65. výročí založení Radovanu a 15. výročí založení 
Pozdního sběru / 27. 10. / Sokolovna Napajedla – Komponovaný pořad na téma 
V Napajedlích jarmark byl… vycházel z historických záznamů o jarmarečním právu 
v Napajedlích, v pořadu vedle souborů Radovan, Radovan-Předskok, Pozdní sběr, vystoupily 
obě skupiny Radovánku s CM Maliny s primáškou Kateřinou Galatíkovou. Vzhledem               
ke zvolenému termínu nebylo vystoupení pouze oslavou našich souborů, ale také dárkem    
ke stoletému výročí naší republiky. Folklórní soubory jsou nositeli lidových tradic a podporou 
vlastenectví a lásky k našemu kraji. V úvodu celého programu proto zazněla státní hymna       
a krátký projev starostky města Ing. Ireny Brabcové. Děti přispěly do programu významnou 
měrou – nacvičily pásma s řemeslnickou tématikou, některé se zapojily do připravených 
scének a obohatily program řadou básniček. 
 

 
 
Setkání vedoucích dětských folklórních souborů – Zazpívej, slavíčku / 27. 11. / Uherské 
Hradiště – Na pozvání organizátorů soutěže dětských zpěváků lidových písní se vedoucí 



 
 

49 
 

souboru zúčastnily Lenka Pavelčíková a Jitka Šohajková setkání, kde jim byly předány různé 
zajímavé a potřebné informace.  
 
Rozsvěcování vánočního stromu / 30. 11. / radniční dvůr Napajedla – Tradiční pásmo koled 
a říkadel s pozváním na Vánoční koledování do Klášterní kaple. 
           
Vystoupení / 1. 12. / Karlovice – Na základě dobré spolupráce při vystoupení na oslavách 
obce Karlovice v červenci byl soubor Radovánek pozván k účasti na Adventním koncertu     
pro seniory.  
 
Vánoční koledování / 14. 12. / Klášterní kaple – Napajedelské folklórní soubory už tradičně 
v předvánočním čase připravují vánoční koledování v Klášterní kapli. Původně byl tento 
program zabezpečen výhradně dětským souborem Radovánek, ale postupem času ho začal 
svými koledami obohacovat Pozdní sběr i Radovan. I přes nevelký prostor si připravily děti    
ze staršího Radovánku několik tanců. Všechna pásma doprovodila CM Maliny. 
 

 
 
Výroba ořechových lodiček / 18. 12. / zkušebna Nový Klášter 
Poslední zkoušku v kalendářním roce rádi organizujeme v duchu lidových tradic.  
 
Adventní koncert / 22. 12. / Sokolovna Žlutava 
Vánoční atmosféru přenesly napajedelské soubory také do zaplněného sálu sokolovny,       
kde v adventním čase rozdávaly radost obyvatelům Žlutavy.  
 
Členové souboru Radovánek 
Vedení souboru 
Skupinu mladších dětí vedli Ivana Foltýnová, Gabriela Babáčková a Pavel Holub, skupinu 
starších dětí Lenka Pavelčíková a Jitka Šohajková. Často a ochotně vypomáhali Adéla 
Pavelčíková a Robert Samsonek.  



 
 

50 
 

Přípravu materiálů a odborné vedení Radovánku zajišťovala paní Věra Holubová, korepetici a 
přípravu notového materiálu pan Cyril Bureš. Hudební doprovod obstarávala Kateřina 
Galatíková, významnou pomocnicí se zpracováním not a vedením Cimbálové muziky Maliny 
byla Jana Hrubá. 
 
Malé děti 
Blaha Erik, Foltýn Lukáš, Horka Daniel, Obšivač Ondřej, Pipiš Juraj, Šmigura David, Trkal 
Jindřich, Trvaj Rostislav, Bartolčicová Ema, Bartolčicová Ester, Bařinková Šárka, Huňková 
Beáta, Jadrníčková Linda, Juřenová Šárka, Košutová Anna, Kubíková Eliška, Kulíšková Ella, 
Nováková Natálie, Režná Tereza, Samsonková Viktorie, Sukupová Karolína   
 

Velké děti 
Holub Václav, Kubík Ondřej, Otradovec Dan, Šohajek Ondřej, Bařinková Barbora, Jadrníčková 
Amélie, Kulíšková Michaela, Kulíšková Nikola, Švejčarová Eliška, Hastíková Klára, Prokopová 
Tereza, Mitáčková Kateřina, Svobodová Lucie, Foltýnová Lucie, Vavřínková Marie, Vavřínková 
Rozálie, Vlčková Anna 
 

Pozdní sběr 

 
 
 
Akce  
Vystoupení / 31. 3. / Lázeňský dům Priessnitz v Lázních Jeseník – 4 páry a CM Rováš, 
velikonoční pásmo 
 
Vystoupení Senioři a víno / 26. 5.  / Mezinárodní folklorní festival Petrov – Plže  
Hostem souboru byl tanečník Ondřej Nevařil, syn tanečníka Pozdního sběru a vítěz ceny 
diváků ve verbířské soutěži ve Strážnici v roce 2010. Vystoupení bylo pojato jako prolínání 
generacemi. 
 
 
 
 



 
 

51 
 

Moravské chodníčky Napajedla / 10. – 11. 8. / Napajedla – zpívání na téma Voda, taneční 
vystoupení. 
 

 
 
Slavnosti vína a otevřených památek / 8. 9. / Uherské Hradiště – účast v průvodu                   
a vystoupení s Radovanem a Předskokem. 
 
15. výročí Pozdního sběru a 65. výročí Radovanu 27. 10. / Sokolovna Napajedla – 
vystoupení na téma V Napajedlích jarmark byl… 
 
Rozsvěcování vánočního stromu / 30. 11.  / radniční dvůr Napajedla 
 
Vánoční koledování / 14. 12. / Klášterní kaple – vystoupení s Radovanem a Radovánkem 
 
Adventní koncert / 22. 12. / Sokolovna Žlutava – vystoupení s Radovanem a Radovánkem  
 
Členové souboru Pozdní sběr 
Vedoucí souboru – Roman Oharek 
Alena Kašná, Zdenek Kašný, Miloš Sudolský , Jana Tesařová, Karel Tesař, Jana Šišperová, 
Jiří Nevařil, Josef Sukup, Karel Zavadil, Renata Nádeníčková, Roman Oharek, 
Pavla Jamborová, Simona Harníková , Irena Desenská, František Nepor , Zuzana Mitáčková, 
Hana  Stiglerová   
 
 



 
 

52 
 

Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka 

 
 
V Divadelním souboru Zdeňka Štěpánka byl v roce 2018 kolektiv 33 členů, z čehož byli přijati 
2 noví. Zkoušky probíhaly pravidelně v provizorní zkušebně budovy loutkového sálu. Soubor 
nacvičil nové představení Vrátila se jednou v noci a autorskou pohádku Karkulka – jak             
ji neznáte, obojí v režii vedoucí souboru Miroslavy Havalové. Tradiční aktivitou souboru bylo      
i tento rok pořádání akcí jako 60. Divadelní festival ochotnických souborů,                              
XIX. Svatováclavské slavnosti, Dětský divadelní festival Pohádková skládanka a Dětský 
karneval. 
Z důvodu nevyřešeného adekvátního divadelního zařízení svá domácí představení soubor 
realizuje na jevišti v sále Kina Napajedla. 
Nedílnou součástí jsou nejen domácí představení, ale i výjezdy do dalších obcí a měst 
Zlínského kraje. V roce 2018 soubor realizoval celkem 29 různorodých aktivit. 
 
Představení a akce 
Dětský karneval Co se děje v trávě / 21. 1., 25. 2., 4. 3. / Huštěnovice, Napajedla, Kudlovice 

Noc s Andersenem / 23. 3. / DDM Matýsek Napajedla – literární večer pro děti  

Scénka z představení Vrátila se jednou v noci / 12. 4. / Muzeum Napajedla – vernisáž 

výstavy Historie ochotnického divadla v Napajedlích. 

60. Divadelní festival ochotnických souborů / 14. 4. – 20. 4. / Kino Napajedla – dramaturgie 

festivalu, pořadatelská služba, moderování.  

Vrátila se jednou v noci / 15. 4. / Kino Napajedla / premiéra nového představení. Den co 

den přichází mladý muž už po 10 let na hrob své mladé zesnulé ženy. Byli tak mladí, ale čas 

jde dál. Nastala chvíle oznámit jí velkou novinku o svém novém vztahu. Věci však nejdou, jak 

byste čekali. Do života mu vstoupí jeho mrtvá manželka a mluví mu do všeho, do čeho to jen 

jde. Překazí mu plány nebo si dají na věky od sebe klid? Nejen to se dozvíte v naší nové černé 

komedii se špetkou drama. 

 



 
 

53 
 

Pietní akt / 2. 5. / pomníky padlých na Kalvárii a na náměstí v Napajedlích – recitace  

Černá královna / 3. 5. / Němčice na Hané – repríza na Hanáckém divadelním máji  

Lumpáci a vagabundi / 3. 5. / Němčice na Hané – repríza na Hanáckém divadelním máji 

Čarodějný les / 4. 5. – 3 stanoviště na akci DDM Matýsek Napajedla  

Vrátila se jednou v noci / 10. 5. / Kino Napajedla – 1. repríza 

 

Noc v muzeu / 19. 5. / Muzeum Napajedla – 5 stanovišť na divadelní Muzejní noci  

Matýskovo zvonění / 31. 5. – uvádění na akci DDM Matýsek Napajedla  

Lumpáci a vagabundi / 14. 6. / Halenkovice – repríza představení 

Vrabci a rýma / 16. 6. / Fryšták – repríza představení 

Neckyáda / 4. 8. / Salaš u Velehradu – uvádění na akci 

Karkulka – jak ji neznáte / 25. 8. / Fryšták – premiéra autorského představení s netradičním 

zpracováním klasické pohádky O Červené Karkulce. V příběhu s písničkami a zajímavými 

postavami se děti dozví, nejen jak pohádka dopadne, ale částečně nakouknou do zákulisí, jak 

mohla pohádka vznikat. 

Karkulka – jak ji neznáte / 26. 8. / Napajedla – 2. premiéra představení 

Vrátila se jednou v noci / 26. 8. / Napajedla – 2. repríza představení 



 
 

54 
 

XIX. Svatováclavské slavnosti / 29. 9. / Napajedla – dramaturgie historického programu, 

vystoupení na téma Páni a poddaní, pořadatelská činnost  

 

Vrátila se jednou v noci / 13. 10. / Holešov – 3. repríza na divadelní přehlídce 

Karkulka – jak ji neznáte / 26. 10. / Loukov – 1. repríza představení 

Karkulka – jak ji neznáte / 16. 11. / Luhačovice – 2. a 3. repríza na přehlídce Sokolka žije  

Dětský divadelní festival Pohádková skládanka / 21. 11. a 22. 11. / Napajedla – 

pořadatelská činnost, 2x představení Karkulka – jak ji neznáte 

Vánoční zvyky Evropy / 2. 12. / Zámek Napajedla – 4x scénky při adventních prohlídkách  

Chození se sv. Mikulášem / 5. 12. / Napajedla  

Karkulka – jak ji neznáte / 9. 12. / Napajedla – 6. repríza představení 

Úspěchy na festivalech 
60. Divadelní festival ochotnických souborů v Napajedlích: 
Cena za ženský herecký výkon pro Terezu Šimčákovou za roli Fanny v inscenaci Vrátila          
se jednou v noci 
Cena za mužský herecký výkon pro Mikuláše Švehlu za roli Manuela v inscenaci Vrátila         
se jednou v noci s přihlédnutím na záskok a pomoc kolegům z Velkých Opatovic  
Cena za festival Divadelnímu souboru Zdeňka Štěpánka Napajedla za spolupořádání výroční 
přehlídky ochotnických souborů a vzestupné osvěty na poli amatérského divadla 
Cena za celoživotní přínos ochotnickému divadlu paní Evě Kolomazníkové při příležitosti 
jubilejního 60. ročníku Divadelního festivalu ochotnických souborů Napajedla 



 
 

55 
 

Hanácký divadelní máj v Němčicích na Hané: 
Čestné uznání pro Zbyňka Strašáka za roli Flipa v inscenaci Černá Královna 
Čestné uznání pro Terezu Šimčákovou za roli Flapa v inscenaci Černá Královna 
Čestné uznání pro Miroslavu Havalovou za roli Flopa v inscenaci Černá Královna 
 
Členové Divadelního souboru Zdeňka Štěpánka 
Chod souboru zajišťovala od roku 2018 Divadelní rada: 
Miroslava Havalová – umělecký vedoucí souboru, správa kostýmů 
Daniela Zdráhalová – organizace, komunikace s KK Napajedla 
Tereza Šimčáková – propagace, komunikace s médii 
Jana Palová – administrativa, správa archivu 
Zbyněk Strašák – vnitřní chod souboru, správa rekvizit 

Mikuláš Švehla – správa kulis, finance 
Petr Kadleček – statistiky, brigády 
 
Aktivní členové  
Mikuláš Švehla, Zbyněk Strašák, Jana Palová, Martina Jirásková, Martina Suchánková, Tereza 
Šimčáková, Daniela Zdráhalová, Petr Kadleček, Pavel Hána, Tomáš Hána, Matěj Pešina, Klára 
Neubergová, Radek Kasálek, Vendula Sukupová, Alžběta Zdráhalová, Anežka Medková, 
Renata Vávrová 
 
Částečně aktivní    
Dominika Lysoňková, Eliška Polášková, Simona Lysoňková, Milada Karabcová, Patrik Potěšil, 
Alena Judasová Bednaříková, Petra Barcuchová, Anna Smejkalová 
 
Čestní členové 
Eva Kolomazníková, Zdena Lidincová, Věra Simkovičová, Vlasta Čechová, František Čech 
 
Noví členové od roku 2018  
Šimon Roubalík, Karolína Sukupová 
 
 

 
 



 
 

56 
 

Loutkový soubor Klubíčko

 
 
Loutkový soubor Klubíčko i nadále pokračuje ve své činnosti pod vedením Hany Klhůfkové. 
V roce 2018 byl stálý kolektiv 21 členů a zahráli jsme celkem 10 představení, z toho                  
4 dopolední představení pro děti z mateřských škol. Na dopolední představení si musí 
členové souboru brát volno ze zaměstnání, takže jim za to patří velké poděkování. 
V dubnu začal loutkový soubor hrát pohádku Adámek mezi broučky, která je namluvená       
na pásku a voděna z mostů. Pohádka je plná efektních scén. Například dýmostroj posunul 
vnímání kouzelného ducha na úplně jinou úroveň.  
K příležitosti oslav sv. Mikuláše připraví soubor každoročně pohádku s mikulášskou nadílkou. 
Tentokrát nacvičili členové souboru pohádku Psaníčko pro sv. Mikuláše, kterou odehráli       
2x pro veřejnost – jednou bez nadílky a podruhé s nadílkou. Diváci si proto mohli vybrat, 
jestli chtějí zážitek navíc v podobě sv. Mikuláše, anděla a čertů nebo ne. 
 

 



 
 

57 
 

 
Představení v loutkovém sále 
Adámek mezi broučky / 8. 4., 26. 4. – 2x pro školky, 29. 4., 20. 5, 30. 9.   
Psaníčko pro sv. Mikuláše / 2. 12. – 1x bez nadílky, 1x s mikulášskou nadílkou, 4. 12. –          
2x pro školky    
     
Celkem v roce 2018 – 814 diváků 
 
Členové Loutkového souboru Klubíčko 
Vedoucí souboru 
Klhůfková Hana 
Aktivní členové 
Antonín Harník, Tomáš Harník, Eliška Harníková, Jiří Holeček, Josef Holeček, Veronika 
Holečková, Hana Klhůfková, Martina Klhůfková, Daniel Kouřil, Dagmar Kouřilová, Michal 
Marek, Miroslava Tesařová, Tereza Tesařová, Břetislav Roháček, Helena Růžková, Martin 
Růžek 
Pasivní členové 
Kateřina Bačiková, Jana Kubíčková, Jitka Trkalová, Alena Velecká 
Propagace a web 
Kateřina Klhůfková 

 

Děkujeme Městu Napajedla za podporu v roce 2018. 

V Napajedlích, dne 4. 7. 2019 
Klub kultury Napajedla, p. o. 
 

 


